
KOMMISSION

ENTSCHEIDUNG DER KOMMISSION

vom 21. Oktober 2008

zur Festlegung von Standardberichtsanforderungen für von der Gemeinschaft kofinanzierte
nationale Programme zur Tilgung, Bekämpfung und Überwachung bestimmter Tierseuchen und

Zoonosen

(Bekannt gegeben unter Aktenzeichen K(2008) 6032)

(Text von Bedeutung für den EWR)

(2008/940/EG)

DIE KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Gemeinschaft,

gestützt auf die Entscheidung 90/424/EWG des Rates vom
26. Juni 1990 über bestimmte Ausgaben im Veterinärbe­
reich (1), insbesondere auf Artikel 24 Absatz 10,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Mit der Entscheidung 90/424/EWG wurden die Modalitä­
ten der finanziellen Beteiligung der Gemeinschaft an den
Programmen zur Tilgung, Bekämpfung und Überwa­
chung von Tierseuchen und Zoonosen festgelegt.

(2) Gemäß Artikel 24 Absatz 1 der Entscheidung
90/424/EWG wird eine gemeinschaftliche Finanzierungs­
maßnahme eingeführt, um den Mitgliedstaaten die Kosten
zu erstatten, die ihnen bei der Finanzierung nationaler
Programme zur Tilgung, Bekämpfung und Überwachung
der im Anhang zur genannten Entscheidung aufgeführten
Tierseuchen und Zoonosen entstehen.

(3) Nach dem Erlass der Entscheidung 2008/341/EG der
Kommission vom 25. April 2008 zur Festlegung gemein­
schaftlicher Kriterien für nationale Programme zur Til­
gung, Bekämpfung und Überwachung bestimmter Tier­
seuchen und Zoonosen (2) und zur weiteren Verbesse­
rung des Antrags-, Genehmigungs- und Fortschrittsbe­
wertungsverfahrens im Laufe der Programmdurchführung
wurden mit der Entscheidung 2008/425/EG der Kom­
mission vom 25. April 2008 über Standardanforderun­
gen an Anträge der Mitgliedstaaten auf Finanzhilfe der

Gemeinschaft für nationale Programme zur Tilgung, Be­
kämpfung und Überwachung von Tierseuchen und Zoo­
nosen (3) diese Standardanforderungen aktualisiert und
mit den genannten Kriterien in Einklang gebracht.

(4) In Nummer 7 Buchstabe e des Anhangs der Entscheidung
2008/341/EG ist vorgesehen, dass die Besitzer für Tiere,
die im Rahmen des Programms geschlachtet oder gekeult
werden müssen, bzw. für die Erzeugnisse, die vernichtet
werden müssen, eine angemessene Entschädigung erhal­
ten.

(5) In Ermangelung derartiger Vorschriften sollte vorgesehen
werden, Entschädigungen innerhalb von 90 Tagen zu
zahlen, um eine Minderung der finanziellen Unterstüt­
zung durch die Gemeinschaft zu vermeiden.

(6) In der Entscheidung 90/424/EWG ist vorgesehen, dass
die Mitgliedstaaten der Kommission technische und fi­
nanzielle Zwischenberichte und — bis spätestens zum
30. April jedes Jahres — einen ausführlichen technischen
Jahresbericht übermitteln, einschließlich der Auswertung
der erzielten Ergebnisse und einer detaillierten Aufstel­
lung der im Vorjahr getätigten Ausgaben.

(7) Zur Beurteilung des Stands der Durchführung der Til­
gungs- und Überwachungsprogramme ist ein Bewer­
tungsverfahren festgelegt, das eine Berichterstattung mit
epidemiologischen Angaben über die einzelnen Pro­
gramme in Übereinstimmung mit der Entscheidung
2002/677/EG der Kommission vom 22. August 2002
zur Vereinheitlichung der Berichterstattung über gemein­
schaftlich kofinanzierte Programme zur Tilgung und
Überwachung von Tierseuchen und zur Aufhebung der
Entscheidung 2000/322/EG (4) umfasst.

DE13.12.2008 Amtsblatt der Europäischen Union L 335/61

(1) ABl. L 224 vom 18.8.1990, S. 19.
(2) ABl. L 115 vom 29.4.2008, S. 44.

(3) ABl. L 159 vom 18.6.2008, S. 1.
(4) ABl. L 229 vom 27.8.2002, S. 24.



(8) Nach dem Erlass der Entscheidung 2008/425/EG ist eine
Harmonisierung des Berichtsystems wünschenswert, und
die Entscheidung 2002/677/EG sollte aufgehoben und
durch die vorliegende Entscheidung ersetzt werden.

(9) Die in dieser Entscheidung vorgesehenen Maßnahmen
entsprechen der Stellungnahme des Ständigen Ausschus­
ses für die Lebensmittelkette und Tiergesundheit —

HAT FOLGENDE ENTSCHEIDUNG ERLASSEN:

Artikel 1

Die Mitgliedstaaten übermitteln im Sinne dieser Entscheidung
Zwischenberichte und Schlussberichte für gemäß Artikel 24
der Entscheidung 90/424/EWG genehmigte Tilgungs-, Bekämp­
fungs- und Überwachungsprogramme.

Artikel 2

Im Sinne dieser Entscheidung gelten folgende Begriffsbestim­
mungen:

a) „Zwischenberichte“: technische und finanzielle Zwischenbe­
richte zur Bewertung der laufenden Programme, die der
Kommission gemäß Artikel 24 Absatz 7 Buchstabe a der
Entscheidung 90/424/EWG zu übermitteln sind;

b) „Schlussberichte“: ausführliche technische und finanzielle Be­
richte, die der Kommission gemäß Artikel 24 Absatz 7
Buchstabe b der Entscheidung 90/424/EWG bis spätestens
zum 30. April jedes Jahres für das abgelaufene Jahr der
Programmdurchführung zu übermitteln sind;

c) „Erstattungsanträge“: Anträge auf Erstattung der von einem
Mitgliedstaat getätigten Ausgaben, die gemäß Artikel 24 Ab­
satz 8 der Entscheidung 90/424/EWG bei der Kommission
einzureichen sind.

Artikel 3

(1) Für laufende Programme, für die gemäß Artikel 24 Ab­
satz 5 der Entscheidung 90/424/EWG eine Finanzhilfe der
Gemeinschaft genehmigt wurde, ist der Kommission bis spätes­
tens zum 31. Juli jedes Jahres ein Zwischenbericht zu übermit­
teln.

(2) Die Zwischenberichte umfassen:

a) in Bezug auf Rindertuberkulose, Rinderbrucellose, Schaf- und
Ziegenbrucellose (B. melitensis), enzootische Rinderleukose
(EBL), Aujeszky-Krankheit, Blauzungenkrankheit in endemi­
schen oder stark gefährdeten Gebieten, afrikanische Schwei­
nepest, vesikuläre Schweinekrankheit, klassische Schweine­
pest, Milzbrand, infektiöse Pleuropneumonie der Rinder,
Echinokokkose, Trichinellose und verotoxigene Escherichia

coli alle einschlägigen Informationen, darunter mindestens —
sofern zutreffend — die Angaben gemäß den Anhängen I, II,
III, IV und VII;

b) in Bezug auf Tollwut alle einschlägigen Informationen, da­
runter mindestens — sofern zutreffend — die Angaben ge­
mäß den Anhängen I und VII;

c) in Bezug auf (zoonotische) Salmonellose alle einschlägigen
Informationen, darunter mindestens — sofern zutreffend —

die Angaben gemäß den Anhängen I, V.A und VII;

d) in Bezug auf transmissible spongiforme Enzephalopathien
(TSE) alle einschlägigen Informationen, darunter mindes­
tens — sofern zutreffend — die Angaben gemäß Anhang
VIII;

e) in Bezug auf aviäre Influenza bei Geflügel und Wildvögeln
alle einschlägigen Informationen, darunter mindestens — so­
fern zutreffend — die Angaben gemäß Anhang IX;

f) in Bezug auf Aquakulturtierseuchen wie infektiöse hämato­
poetische Nekrose (IHN), infektiöse Anämie der Lachse (ISA),
virale hämorrhagische Septikämia (VHS), Koi-Herpes-Virusin­
fektion (KHV), Bonamiose (Bonamia ostreae), Marteiliose
(Marteilia refringens) und Weißpünktchenkrankheit der
Krebstiere alle einschlägigen Informationen, darunter mindes­
tens — sofern zutreffend — die Angaben gemäß Anhang X.

Artikel 4

(1) Die Schlussberichte umfassen:

a) in Bezug auf Rindertuberkulose, Rinderbrucellose, Schaf- und
Ziegenbrucellose (B. melitensis), enzootische Rinderleukose
(EBL), Aujeszky-Krankheit, Blauzungenkrankheit in endemi­
schen oder stark gefährdeten Gebieten, afrikanische Schwei­
nepest, vesikuläre Schweinekrankheit, klassische Schweine­
pest, Milzbrand, infektiöse Pleuropneumonie der Rinder,
Echinokokkose, Trichinellose und verotoxigene Escherichia
coli den Erstattungsantrag und alle einschlägigen Informatio­
nen, darunter mindestens — sofern zutreffend — die Anga­
ben gemäß den Anhängen II, III, IV V, VI, VII sowie gemäß
den spezifischen Anhängen VII.A, VII.B, VII.C oder VII.D;

b) in Bezug auf Tollwut den Erstattungsantrag und alle einschlä­
gigen Informationen, darunter mindestens — sofern zutref­
fend — die Angaben gemäß den Anhängen VII und VII.E;

c) in Bezug auf (zoonotische) Salmonellose den Erstattungsan­
trag und alle einschlägigen Informationen, darunter mindes­
tens — sofern zutreffend — die Angaben gemäß den An­
hängen V.A, VI, VII und VII.F;

DEL 335/62 Amtsblatt der Europäischen Union 13.12.2008



d) in Bezug auf transmissible spongiforme Enzephalopathien
(TSE) den Erstattungsantrag und alle einschlägigen Informa­
tionen, darunter mindestens — sofern zutreffend — die An­
gaben gemäß Anhang VIII;

e) in Bezug auf aviäre Influenza bei Geflügel und Wildvögeln
den Erstattungsantrag und alle einschlägigen Informationen,
darunter mindestens — sofern zutreffend — die Angaben
gemäß Anhang IX;

f) in Bezug auf Aquakulturtierseuchen wie infektiöse hämato­
poetische Nekrose (IHN), infektiöse Anämie der Lachse (ISA),
virale hämorrhagische Septikämia (VHS), Koi-Herpes-Virusin­
fektion (KHV), Bonamiose (Bonamia ostreae), Marteiliose
(Marteilia refringens) und Weißpünktchenkrankheit der
Krebstiere den Erstattungsantrag und alle einschlägigen Infor­
mationen, darunter mindestens — sofern zutreffend — die
Angaben gemäß Anhang X.

(2) Zwecks Vervollständigung der Tabelle in den Anhängen
VII.C, D und F sollten die Mitgliedstaaten unbeschadet des Arti­
kels 4 Absatz 2 der Verordnung (EG) Nr. 296/96 der Kommis­
sion (1) in der Spalte „Entschädigung“ den Betrag angeben, der
innerhalb von 1 bis 90 Kalendertagen nach Tötung des betref­
fenden Tieres, nach Vernichtung der Produkte bzw. nach Vor­

lage des ausgefüllten Antrags durch den Besitzer gewährt wurde.
Leisten die zuständigen Behörden außerhalb des 90-Tage-Zeit­
raums (zwischen 91 und 210 Kalendertagen) Erstattungszahlun­
gen, so wird der finanzielle Beitrag der Gemeinschaft gekürzt.

Artikel 5

Die Entscheidung 2002/677/EG wird aufgehoben.

Artikel 6

Diese Entscheidung gilt für Tilgungs-, Bekämpfungs- und Über­
wachungsprogramme, die ab dem 1. Januar 2009 anlaufen.

Artikel 7

Diese Entscheidung ist an die Mitgliedstaaten gerichtet.

Brüssel, den 21. Oktober 2008

Für die Kommission
Androulla VASSILIOU

Mitglied der Kommission

DE13.12.2008 Amtsblatt der Europäischen Union L 335/63

(1) ABl. L 39 vom 17.2.1996, S. 5.



ANHANG I

VORSCHRIFTEN FÜR DIE TECHNISCHE UND FINANZIELLE ZWISCHENBEWERTUNG

Mitgliedstaat: ...........................................................................................................................................................................................................

Datum: ......................................................................................................................................................................................................................

Seuche/Zoonose (a): ...............................................................................................................................................................................................

Tierart: ......................................................................................................................................................................................................................

Mindestangaben:

1. Technische und finanzielle Bewertung:

1.1. Bestätigung, dass alle Durchführungsvorschriften zum Programm zu Programmbeginn in Kraft waren (wenn
nicht, Beurteilung der Lage)

1.2. Bewertung der budgetären Voraussetzungen für die Durchführung des Programms

1.3. Schätzung der für die kofinanzierten Maßnahmen im Rahmen des Programms bereits getätigten Ausgaben

1.4. Vorausschätzung der im gesamten Berichtsjahr für die kofinanzierten Maßnahmen zu tätigenden Ausgaben

DEL 335/64 Amtsblatt der Europäischen Union 13.12.2008

(a) Erforderlichenfalls Seuche oder Zoonose und Tierart angeben.



A
N
H
A
N
G

II

BE
ST

A
N
D
SD

A
TE

N
(a )

(e
in
e
Ta
be
lle

pr
o
Se
uc
he
/T
ie
ra
rt
)

M
itg
lie
ds
ta
at
:
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...

D
at
um

:
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...

Ja
hr
:
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...

Se
uc
he

(b
):

...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
..

Ti
er
ar
t:
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
..

Be
ric
ht
sz
ei
tr
au
m
:


Z
w
is
ch
en
be
ric
ht


Sc
hl
us
sb
er
ic
ht

Re
gi
on

(c )
G
es
am

tz
ah
l
de
r

Be
st
än
de

(d )

G
es
am

tz
ah
l
de
r

un
te
r
da
s
Pr
o­

gr
am

m
fa
lle
nd

en
Be
st
än
de

Z
ah
l
de
r

ko
nt
ro
lli
er
te
n

Be
st
än
de

(e )

Z
ah
l
de
r
Be
st
än
de

m
it
Po
si
tiv
be
fu
nd

(f )

Z
ah
l
de
r
ne
ue
n

Be
st
än
de

m
it

Po
si
tiv
be
fu
nd

(g )

Z
ah
l
de
r
ge
rä
um

te
n

Be
st
än
de

G
er
äu
m
te

Be
st
än
de

m
it
Po
si
tiv
be
fu
nd

in
%

In
di
ka
to
re
n

Er
fa
ss
te

Be
st
än
de

in
%

Be
st
än
de

m
it

Po
si
tiv
be
fu
nd

in
%

Pe
rio

de
np

rä
va
le
nz

N
eu
e
Be
st
än
de

m
it

Po
si
tiv
be
fu
nd

in
%

Be
st
an
ds
in
zi
de
nz

1
2

3
4

5
6

7
8
=
(7
/5
)×

10
0

9
=
(4
/3
)×

10
0

10
=
(5
/4
)×

10
0

11
=
(6
/4
)×

10
0

In
sg
es
am

t

In
sg
es
am

t
—

1
(h
)

(a )
Be
st
än
de

=
H
er
de
n
bz
w
.
Be
tr
ie
be
.

(b
)
Er
fo
rd
er
lic
he
nf
al
ls

Se
uc
he

un
d
Ti
er
ar
t
an
ge
be
n.

(c )
R
eg
io
n
im

Si
nn

e
de
s
ge
ne
hm

ig
te
n
Ti
lg
un

gs
pr
og
ra
m
m
s
de
s
M
itg
lie
ds
ta
at
s.

(d )
G
es
am

tz
ah
l
de
r
Be
st
än
de

in
de
r
R
eg
io
n:

so
w
oh

l
fü
r
da
s
Pr
og
ra
m
m

in
Fr
ag
e
ko
m
m
en
de

al
s
au
ch

ni
ch
t
in

Fr
ag
e
ko
m
m
en
de

Be
st
än
de
.

(e )
Ko

nt
ro
lle

be
de
ut
et

U
nt
er
su
ch
un

g
de
s
Be
st
an
ds

(im
R
ah
m
en

de
s
Pr
og
ra
m
m
s)
au
f
V
or
lie
ge
n
de
r
be
tr
ef
fe
nd

en
Se
uc
he

zu
m

Z
w
ec
ke

de
r
Er
ha
ltu

ng
,V

er
be
ss
er
un

g
us
w
.d

es
Se
uc
he
ns
ta
tu
s
de
s
Be
st
an
ds
.E

in
Be
st
an
d
so
llt
e
ni
ch
t
in

di
es
er

Sp
al
te

do
pp

el
t
ge
zä
hl
t
w
er
de
n,

se
lb
st

w
en
n
er

m
eh
r
al
s
ei
nm

al
ko
nt
ro
lli
er
t
w
ur
de
.

(f )
Be
st
än
de

m
it
—

un
be
sc
ha
de
t
de
r
Ko

nt
ro
llh
äu
fig
ke
it
—

m
in
de
st
en
s
ei
ne
m

Ti
er

m
it
po

si
tiv
em

Be
fu
nd

w
äh
re
nd

de
s
Be
ric
ht
sz
ei
tr
au
m
s.

(g )
Be
st
än
de
,
de
re
n
Se
uc
he
ns
ta
tu
s
im

vo
ra
ng
eg
an
ge
ne
n
Be
ric
ht
sz
ei
tr
au
m

un
be
ka
nn

t,
ni
ch
t
se
uc
he
nf
re
i,
ne
ga
tiv
,
se
uc
he
nf
re
i,
am

tli
ch

an
er
ka
nn

t
se
uc
he
nf
re
i
od
er

au
sg
es
et
zt

w
ar

un
d
in

de
ne
n
w
äh
re
nd

di
es
es

Z
ei
tr
au
m
s
m
in
de
st
en
s
ei
n
Ti
er

po
si
tiv

w
ar
.

(h
)
D
at
en

de
s
V
or
ja
hr
es

im
en
ts
pr
ec
he
nd

en
Z
ei
tr
au
m
.

DE13.12.2008 Amtsblatt der Europäischen Union L 335/65



A
N
H
A
N
G

III

TI
ER

D
A
TE

N
(e
in
e
Ta
be
lle

pr
o
Se
uc
he
/T
ie
ra
rt
)

M
itg
lie
ds
ta
at
:
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...

D
at
um

:
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...

Ja
hr
:
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...

Se
uc
he

(a )
:
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...

Ti
er
ar
t:
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
..

Be
ric
ht
sz
ei
tr
au
m
:


Z
w
is
ch
en
be
ric
ht


Sc
hl
us
sb
er
ic
ht

Re
gi
on

(b
)

G
es
am

tz
ah
l
Ti
er
e
(c )

Z
ah
l
de
r
im

Ra
hm

en
de
s
Pr
og
ra
m
m
s
zu

te
st
en
de
n
Ti
er
e
(d )

Z
ah
l
de
r
ge
te
st
et
en

Ti
er
e
(d )

Z
ah
l
ei
nz
el
n
ge
te
st
e­

te
r
Ti
er
e
(e )

Z
ah
l
de
r
Ti
er
e
m
it

Po
si
tiv
be
fu
nd

Sc
hl
ac
ht
un

g
In
di
ca
to
re
n

Z
ah
l
de
r
Ti
er
e
m
it

Po
si
tiv
be
fu
nd

,
di
e
ge
­

sc
hl
ac
ht
et

od
er

ge
­

ke
ul
t
w
ur
de
n

G
es
am

tz
ah
l
ge
­

sc
hl
ac
ht
et
er

Ti
er
e
(f )

Er
fa
ss
te

Ti
er
e
in

%
Be
st
än
de

m
it
Po
si
tiv
­

be
fu
nd

in
%

Ti
er
pr
ä­

va
le
nz

1
2

3
4

5
6

7
8

9
=
(4
/3
)×

10
0

10
=
(6
/4
)×

10
0

In
sg
es
am

t

In
sg
es
am

t
—

1
(g )

(a )
Er
fo
rd
er
lic
he
nf
al
ls

Se
uc
he

un
d
Ti
er
ar
t
an
ge
be
n.

(b
)
R
eg
io
n
im

Si
nn

e
de
s
ge
ne
hm

ig
te
n
Ti
lg
un

gs
pr
og
ra
m
m
s
de
s
M
itg
lie
ds
ta
at
s.

(c )
G
es
am

tz
ah
l
de
r
Ti
er
e
in

de
r
Re
gi
on

,
ei
ns
ch
lie
ßl
ic
h
de
r
fü
r
da
s
Pr
og
ra
m
m

in
Fr
ag
e
ko
m
m
en
de
n
un

d
ni
ch
t
in

Fr
ag
e
ko
m
m
en
de
n
Be
st
än
de
.

(d )
Ei
ns
ch
lie
ßl
ic
h
ei
nz
el
n
od
er

im
R
ah
m
en

vo
n
Sa
m
m
el
pr
ob

en
ge
te
st
et
er

Ti
er
e.

(e )
N
ur

ei
nz
el
n
ge
te
st
et
e
Ti
er
e
an
ge
be
n
(d
.
h.

im
R
ah
m
en

vo
n
Sa
m
m
el
pr
ob

en
(z
.
B.

M
ilc
hs
am

m
el
ta
nk

pr
ob

en
)
ge
te
st
et
e
Ti
er
e
fa
lle
n
ni
ch
t
da
ru
nt
er
).

(f )
Ei
ns
ch
lie
ßl
ic
h
al
le
r
ge
sc
hl
ac
ht
et
en

po
si
tiv
en

Ti
er
e
so
w
ie

de
r
im

R
ah
m
en

de
s
Pr
og
ra
m
m
s
ge
sc
hl
ac
ht
et
en

ne
ga
tiv
en

Ti
er
e.

(g )
D
at
en

de
s
V
or
ja
hr
es

im
en
ts
pr
ec
he
nd

en
Z
ei
tr
au
m
.

DEL 335/66 Amtsblatt der Europäischen Union 13.12.2008



A
N
H
A
N
G

IV

D
A
TE

N
Ü
BE

R
IM

PF
PR

O
G
R
A
M
M
E

(e
in
e
Ta
be
lle

pr
o
Se
uc
he
/T
ie
ra
rt
)

M
itg
lie
ds
ta
at
:
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...

D
at
um

:
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...

Ja
hr
:
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...

Se
uc
he

(a )
:
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...

Ti
er
ar
t:
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...

Be
ric
ht
sz
ei
tr
au
m
:


Z
w
is
ch
en
be
ric
ht


Sc
hl
us
sb
er
ic
ht

Re
gi
on

(b
)

G
es
am

tz
ah
l

de
r

Be
st
än
de

(c )

G
es
am

tz
ah
l

Ti
er
e

In
fo
rm

at
io
ne
n
üb

er
Ju
ng
tie
r-
Im

pf
pr
og
ra
m
m
e

In
fo
rm

at
io
ne
n
üb

er
M
as
se
ni
m
pf
pr
og
ra
m
m
e

Z
ah
l
de
r
Be
st
än
de

im
Im

pf
pr
og
ra
m
m

Z
ah
l
de
r

ge
im

pf
te
n

Be
st
än
de

Z
ah
l
de
r

ge
im

pf
te
n
Ti
er
e

Z
ah
l
de
r

ve
ra
br
ei
ch
te
n

Im
pf
st
of
fd
os
en

Z
ah
l
de
r
Be
st
än
de

im
Im

pf
pr
og
ra
m
m

Z
ah
l
de
r
ge
im

pf
te
n

Be
st
än
de

Z
ah
l
de
r
ge
im

pf
te
n

ad
ul
te
n
Ti
er
e
(d )

Z
ah
l
de
r
ge
im

pf
te
n

Ju
ng
tie
re

(d )

Z
ah
l
de
r

ve
ra
br
ei
ch
te
n

Im
pf
st
of
fd
os
en

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

In
sg
es
am

t

In
sg
es
am

t
—

1
(e )

(a )
Er
fo
rd
er
lic
he
nf
al
ls

Se
uc
he

un
d
Ti
er
ar
t
an
ge
be
n.

(b
)
R
eg
io
n
im

Si
nn

e
de
s
ge
ne
hm

ig
te
n
Ti
lg
un

gs
pr
og
ra
m
m
s
de
s
M
itg
lie
ds
ta
at
s.

(c )
Be
st
än
de

=
H
er
de
n
bz
w
.
Be
tr
ie
be
.

(d )
W
ie

im
Pr
og
ra
m
m

de
fin

ie
rt
.

(e )
D
at
en

de
s
V
or
ja
hr
es

im
en
ts
pr
ec
he
nd

en
Z
ei
tr
au
m
.

DE13.12.2008 Amtsblatt der Europäischen Union L 335/67



A
N
H
A
N
G

V

D
A
TE

N
Z
U
M

G
ES

U
N
D
H
EI
TS

ST
A
TU

S
V
O
N

BE
ST

Ä
N
D
EN

A
M

EN
D
E
D
ES

Z
EI
TR

A
U
M
S

(e
in
e
Ta
be
lle

pr
o
Se
uc
he
/T
ie
ra
rt
)

M
itg
lie
ds
ta
at
:
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...

Se
uc
he

(a )
:
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...

D
at
um

:
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
..

Ti
er
ar
t:

...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
..

Ja
hr
:
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
.

Re
gi
on

(b
)

St
at
us

de
r
un

te
r
da
s
Pr
og
ra
m
m

fa
lle
nd

en
Be
st
än
de

un
d
Ti
er
e(
c)
(c )

G
es
am

tz
ah
l
de
r

un
te
r
da
s
Pr
og
ra
m
m

fa
lle
n­

de
n

Be
st
än
de

un
d
Ti
er

U
nb

ek
an
nt

(d
)

W
ed
er

se
uc
he
nf
re
i
no

ch
am

tli
ch

an
er
ka
nn

t
se
uc
he
nf
re
i

St
at
us

de
r
Se
uc
he
nf
re
ih
ei
t

od
er

am
tli
ch

an
er
ka
nn

te
n

Se
uc
he
nf
re
ih
ei
t
au
sg
es
et
zt

(g )
Se
uc
he
nf
re
i(

h )
A
m
tli
ch

an
er
ka
nn

t
se
uc
he
nf
re
i(

i )
Le
tz
te

Ko
nt
ro
lle

po
si
tiv

(e )
Le
tz
te

Ko
nt
ro
lle

ne
ga
tiv

(f )

Be
st
än
de

Ti
er
e
(j )

Be
st
än
de

Ti
er
e
(j )

Be
st
än
de

Ti
er
e
(j )

Be
st
än
de

Ti
er
e
(j )

Be
st
än
de

Ti
er
e
(j )

Be
st
än
de

Ti
er
e
(j )

Be
st
än
de

Ti
er
e
(j )

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

13
14

15

In
sg
es
am

t

In
sg
es
am

t
—

1
(k )

(a )
Er
fo
rd
er
lic
he
nf
al
ls

Se
uc
he

un
d
Ti
er
ar
t
an
ge
be
n.

(b
)
R
eg
io
n
im

Si
nn

e
de
s
ge
ne
hm

ig
te
n
Ti
lg
un

gs
pr
og
ra
m
m
s
de
s
M
itg
lie
ds
ta
at
s.

(c )
A
m

En
de

de
s
Be
ric
ht
sz
ei
tr
au
m
s.

(d )
U
nb

ek
an
nt
:
Es

lie
ge
n
ke
in
e
fr
üh

er
en

Ko
nt
ro
lle
rg
eb
ni
ss
e
vo
r.

(e )
N
ic
ht

se
uc
he
nf
re
i
un

d
le
tz
te

Ko
nt
ro
lle

po
si
tiv
:
Le
tz
te

Be
st
an
ds
ko
nt
ro
lle

er
ga
b
m
in
de
st
en
s
ei
ne
n
Po
si
tiv
be
fu
nd

.
(f )

N
ic
ht

se
uc
he
nf
re
i
un

d
le
tz
te

Ko
nt
ro
lle

ne
ga
tiv
:
Le
tz
te

Be
st
an
ds
ko
nt
ro
lle

ne
ga
tiv
;
Be
st
an
d
is
t
je
do
ch

w
ed
er

se
uc
he
nf
re
i
no

ch
am

tli
ch

an
er
ka
nn

t
se
uc
he
nf
re
i.

(g )
St
at
us

au
sg
es
et
zt

im
Si
nn

e
de
r
G
em

ei
ns
ch
af
ts
vo
rs
ch
ri
fte
n
fü
r
di
e
be
tr
ef
fe
nd

e
Ti
er
se
uc
he

am
En
de

de
s
Be
ric
ht
sz
ei
tr
au
m
s.

(h
)
Be
st
an
d
se
uc
he
nf
re
i
im

Si
nn

e
de
r
G
em

ei
ns
ch
af
ts
vo
rs
ch
rif
te
n
fü
r
di
e
be
tr
ef
fe
nd

e
Ti
er
se
uc
he
.

(i )
Be
st
an
d
am

tli
ch

an
er
ka
nn

t
se
uc
he
nf
re
i
im

Si
nn

e
de
r
G
em

ei
ns
ch
af
ts
vo
rs
ch
rif
te
n
fü
r
di
e
be
tr
ef
fe
nd

e
Ti
er
se
uc
he
.

(j )
Ei
ns
ch
lie
ßl
ic
h
un

te
r
da
s
Pr
og
ra
m
m

fa
lle
nd

e
Ti
er
e
in

Be
st
än
de
n
m
it
an
ge
ge
be
ne
m

St
at
us

(li
nk
e
Sp
al
te
).

(k )
G
es
am

tz
ah
l
im

en
ts
pr
ec
he
nd

en
Be
ric
ht
sz
ei
tr
au
m

de
s
V
or
ja
hr
es
.

DEL 335/68 Amtsblatt der Europäischen Union 13.12.2008



A
N
H
A
N
G

V
.A

D
A
TE

N
Z
U
R

Z
O
O
N
O
TI
SC

H
EN

SA
LM

O
N
EL

LO
SE

—
Te
ch
ni
sc
he
r
Z
w
is
ch
en
be
ric
ht

—
Te
ch
ni
sc
he
r
Sc
hl
us
sb
er
ic
ht

M
itg
lie
ds
ta
at
:
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...

D
at
um

:
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...

Ja
hr
:
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
.

Sa
lm

on
el
la
-S
er
ot
yp
en

(a )
:
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
..

Ti
er
ar
t:
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
.

Re
gi
on

(h
):
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
.

Be
ric
ht
sz
ei
tr
au
m
:


Z
w
is
ch
en
be
ric
ht


Sc
hl
us
sb
er
ic
ht

H
er
de
n­

ty
p
(b
)

G
es
am

tz
ah
l

H
er
de
n
(c )

G
es
am

tz
ah
l

Ti
er
e

G
es
am

tz
ah
l

de
r
un

te
r
da
s

Pr
og
ra
m
m

fa
lle
nd

en
H
er
de
n

G
es
am

tz
ah
l

Ti
er
e
im

Pr
og
ra
m
m

Z
ah
l
ko
n­

tr
ol
lie
rt
er

H
er
de
n
(d )

G
es
am

tz
ah
l
po

si
tiv
er

H
er
de
n
(e )

Z
ah
l
de
r
ge
rä
um

te
n
H
er
de
n

G
es
am

tz
ah
l
ge
tö
te
te
r
od
er

be
se
iti
gt
er

Ti
er
e

M
en
ge

ve
rn
ic
ht
et
er

Ei
er

(A
nz
ah
l
od
er

kg
)

M
en
ge

Ei
er

un
te
r
Ü
be
rw

a­
ch
un

g
bi
s
zu
r
V
er
ar
be
itu

ng
zu

Ei
pr
od
uk
te
n
(A
nz
ah
l

od
er

kg
)

Fü
r
da
s
Pr
o­

gr
am

m
m
aß
­

ge
bl
ic
he

Se
ro
­

ty
pe
n
(f )

A
nd

er
e
Se
­

ro
ty
pe
n
(g )

Fü
r
da
s
Pr
o­

gr
am

m
m
aß
­

ge
bl
ic
he

Se
ro
­

ty
pe
n
(f )

A
nd

er
e
Se
­

ro
ty
pe
n
(g )

Fü
r
da
s
Pr
o­

gr
am

m
m
aß
­

ge
bl
ic
he

Se
ro
­

ty
pe
n
(f )

A
nd

er
e
Se
­

ro
ty
pe
n
(g )

Fü
r
da
s
Pr
o­

gr
am

m
m
aß
­

ge
bl
ic
he

Se
ro
­

ty
pe
n
(f )

A
nd

er
e
Se
­

ro
ty
pe
n
(g )

Fü
r
da
s
Pr
o­

gr
am

m
m
aß
­

ge
bl
ic
he

Se
ro
­

ty
pe
n
(f )

A
nd

er
e
Se
­

ro
ty
pe
n
(g )

(a )
D
ie

fü
r
di
e
Be
kä
m
pf
un

gs
pr
og
ra
m
m
e
m
aß
ge
bl
ic
he
n
Se
ro
ty
pe
n
an
ge
be
n,

al
so

be
is
pi
el
sw

ei
se
:
S.

En
te
rit
id
is
,
S.

Ty
ph

im
ur
iu
m
,
an
de
re

Se
ro
ty
pe
n
—

pr
äz
is
ie
re
n)
.

(b
)
Z
.B
.
Z
uc
ht
he
rd
en

(A
uf
zu
ch
t,
ad
ul
te

H
er
de
n)
,
N
ut
zt
ie
rh
er
de
n,

Le
ge
he
nn

en
be
st
än
de
,
M
as
th
äh
nc
he
nb

es
tä
nd

e,
Z
uc
ht
pu

te
n,

M
as
tp
ut
en
,
Z
uc
ht
sc
hw

ei
ne
,
Sc
hl
ac
ht
sc
hw

ei
ne

us
w
.
H
er
de
n
gg
f.
gl
ei
ch
be
de
ut
en
d
m
it
Be
st
än
de
n.

(c )
G
es
am

tz
ah
l
H
er
de
n
in

de
r
Re
gi
on

:
so
w
oh

l
fü
r
da
s
Pr
og
ra
m
m

in
Fr
ag
e
ko
m
m
en
de

al
s
au
ch

ni
ch
t
in

Fr
ag
e
ko
m
m
en
de

H
er
de
n.

(d )
Ko

nt
ro
lle

be
de
ut
et

U
nt
er
su
ch
un

g
de
s
Be
st
an
ds

(im
R
ah
m
en

de
s
Pr
og
ra
m
m
s)
au
f
V
or
lie
ge
n
zo
on

ot
is
ch
er

Sa
lm

on
el
le
n.

In
di
es
er

Sp
al
te

so
llt
e
ei
ne

H
er
de

ni
ch
t
do
pp

el
t
ge
zä
hl
t
w
er
de
n,

se
lb
st

w
en
n
si
e
m
eh
r
al
s
ei
nm

al
ko
nt
ro
lli
er
t
w
ur
de
.

(e )
W
ur
de

ei
ne

H
er
de

ge
m
äß

Fu
ßn

ot
e
d
m
eh
r
al
s
ei
nm

al
ko
nt
ro
lli
er
t,
so

so
llt
e
ei
ne

po
si
tiv
e
Pr
ob

e
nu

r
ei
nm

al
be
rü
ck
si
ch
tig
t
w
er
de
n.

(f )
Sa
lm
on
ell
a
En
te
rit
id
is

od
er

Sa
lm
on
ell
a
Ty
ph

im
ur
iu
m
,
Sa
lm
on
ell
a
H
ad
ar
,
Sa
lm
on
ell
a
V
irc
ho

w
,
Sa
lm
on
ell
a
In
fa
nt
is

od
er

so
ns
tig
e
fü
r
da
s
Be
kä
m
pf
un

gs
pr
og
ra
m
m

m
aß
ge
bl
ic
he

Se
ro
va
re
.

(g )
Sa
lm
on
ell
a-
Se
ro
va
re

au
ße
r
de
n
im

Be
kä
m
pf
un

gs
pr
og
ra
m
m

sp
ez
ifi
zi
er
te
n
bz
w
.
fü
r
di
es
es

m
aß
ge
bl
ic
he
n.

(h
)
R
eg
io
n
bz
w
.
La
nd

.

DE13.12.2008 Amtsblatt der Europäischen Union L 335/69



ANHANG VI

ANFORDERUNGEN AN SCHLUSSBERICHTE

Mitgliedstaat: ...........................................................................................................................................................................................................

Datum: ......................................................................................................................................................................................................................

Seuche/Zoonose (a): ...................................................................................... Tierart: ......................................................................................

Mindestangaben (b):

1. Vorlage von Daten (Anhang II, III, I, V bzw. Va)

2. Technische Bewertung der Lage:

2.1. Epidemiologische Kartografie zu den einzelnen Seuchen/Infektionskrankheiten

2.2. Informationen über die angewandte Diagnosemethode (Tabelle A):

Tabelle A

Seuche/Tierart Test (c) Art der Probe (d) Art des Tests (e) Anzahl Tests

2.3. Angaben zur Infektion:

Seuche/Tierart Anzahl infizierter Bestände Anzahl infizierter Tiere

2.4. Gründe für die Aussetzung des Status der Seuchenfreiheit bzw. der amtlich anerkannten Seuchenfreiheit in Bezug auf
die einzelnen Krankheiten (Tabelle B):

Tabelle B

Seuche/Tierart Grund (f) Anzahl betroffener Bestände

2.5. Erreichen der Ziele und technische Schwierigkeiten

2.6. Zusätzliche Informationen zur Epizootiologie: Angaben über epidemiologische Untersuchungen, Aborte, im
Schlachthof oder bei der Obduktion festgestellte pathologische Veränderungen, Humanerkrankungen, usw.

3. Finanzielle Aspekte:

3.1. Ausgefüllte Tabellen gemäß Anhang VII

3.2. Übersicht über die Ausgaben im Rahmen des Programms

3.3. Detaillierte Aufschlüsselung der zuschussfähigen Kosten

(a) Erforderlichenfalls Seuche oder Zoonose und Tierart angeben.
(b) Bei Programmen in Bezug auf zoonotische Salmonellen sollten nur die Nummern 1, 2.2, 2.3, 2.5, 2.6 und 3 berücksichtigt werden.
(c) Angeben, ob Hauttest, RB, FC, iELISA, cELISA, Isolationstest, PCR, bakteriologische Analysemethode, andere (erläutern).
(d) Gegebenenfalls angeben, ob Blutserum, Blut, Plasma, Milch, Milchsammeltank, verdächtige Läsion, Fötus, Kot, Eier, tote Hühner,

Mekonium, andere (erläutern).
(e) Angeben, ob Screening-Test, Bestätigungstest, Ergänzungstest, Routinetest, andere (erläutern).
(f) Begründen:

— nicht negativer Befund beim Diagnosetest,
— Anforderung hinsichtlich der Häufigkeit der Routinetests nicht erfüllt,
— Einstellung von Tieren mit unzulänglichem Gesundheitsstatus,
— Seuchenverdacht,
— Sonstiges (erläutern).

DEL 335/70 Amtsblatt der Europäischen Union 13.12.2008



A
N
H
A
N
G

V
II

FI
N
A
N
Z
IE
LL

ER
Z
W
IS
C
H
EN

-/S
C
H
LU

SS
BE

R
IC
H
T
U
N
D

ER
ST

A
TT

U
N
G
SA

N
TR

A
G

(e
in
e
Ta
be
lle

pr
o
Se
uc
he
/Z
oo

no
se
/T
ie
ra
rt
)

M
itg
lie
ds
ta
at
:
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...

D
at
um

:
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...

Ja
hr
:
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...

Se
uc
he
/Z
oo

no
se
:
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
..

Ti
er
ar
t:
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
..

Be
ric
ht
sz
ei
tr
au
m
:


Z
w
is
ch
en
be
ric
ht


Sc
hl
us
sb
er
ic
ht

R
eg
io
n
(a )

Z
us
ch
us
sf
äh
ig
e
M
aß
na
hm

en
(b
)

En
ts
ch
äd
ig
un

g
La
bo

ra
na
ly
se

od
er

an
de
re

D
ia
gn
os
e­

m
et
ho

de
fü
r
am

tli
ch
e
Pr
ob

en
Im

pf
st
of
fe

So
ns
tig
e
(e
rlä
ut
er
n)

So
ns
tig
e
(e
rlä
ut
er
n)

1
2

3
4

5
6

In
sg
es
am

t

(a )
Re
gi
on

im
Si
nn

e
de
s
ge
ne
hm

ig
te
n
Ti
lg
un

gs
pr
og
ra
m
m
s
de
s
M
itg
lie
ds
ta
at
s.

(b
)
A
ng
ab
en

in
na
tio

na
le
r
W
äh
ru
ng
,
oh

ne
M
w
St
.

D
ie

U
nt
er
ze
ic
hn

et
en

be
sc
he
in
ig
en

hi
er
m
it,

da
ss
:

—
di
es
e
Ko

st
en

ta
ts
äc
hl
ic
h

en
ts
ta
nd

en
si
nd

,
or
dn

un
gs
ge
m
äß

be
le
gt

w
ur
de
n

un
d
ge
m
äß

de
r
En
ts
ch
ei
du
ng
/V
er
or
dn

un
g
(E
G
)
N
r
…
/…

(s
pe
zi
fis
ch
e
Fi
na
nz
ie
ru
ng
se
nt
sc
he
id
un

g
an
ge
be
n)

zu
sc
hu

ss
fä
hi
g
si
nd

;

—
al
le

Ko
st
en
be
le
ge

fü
r
Re
ch
nu

ng
sp
rü
fu
ng
sz
w
ec
ke

zu
r
V
er
fü
gu
ng

st
eh
en
,
in
sb
es
on

de
re

zu
r
Re
ch
tfe
rt
ig
un

g
de
s
En
ts
ch
äd
ig
un

gs
ni
ve
au
s
fü
r
de
n
V
er
lu
st

vo
n
Ti
er
en
;

—
fü
r
di
es
es

Pr
og
ra
m
m

ke
in
e
an
de
re

Fi
na
nz
hi
lfe

de
r
G
em

ei
ns
ch
af
t
be
an
tr
ag
t
w
ur
de

un
d
de
r
Ko

m
m
is
si
on

al
le

Ei
nk
ün

fte
au
s
Tr
an
sa
kt
io
ne
n
im

Ra
hm

en
de
s
Pr
og
ra
m
m
s
de
kl
ar
ie
rt

w
er
de
n;

—
da
s
Pr
og
ra
m
m

ge
m
äß

de
n
ei
ns
ch
lä
gi
ge
n
Re
ch
ts
vo
rs
ch
rif
te
n
de
r
G
em

ei
ns
ch
af
t
du
rc
hg
ef
üh

rt
w
ur
de
,i
ns
be
so
nd

er
e
ge
m
äß

de
n
Be
st
im

m
un

ge
n
üb

er
W
et
tb
ew

er
b,

di
e
V
er
ga
be

öf
fe
nt
lic
he
r
A
uf
tr
äg
e
un

d
st
aa
tli
ch
e

Be
ih
ilf
en
;

—
Ko

nt
ro
llv
er
fa
hr
en

A
nw

en
du
ng

fin
de
n,

in
sb
es
on

de
re

zu
r
Ü
be
rp
rü
fu
ng

de
r
an
ge
ge
be
ne
n
Be
tr
äg
e,

zu
r
V
er
hi
nd

er
un

g,
Fe
st
st
el
lu
ng

un
d
Be
ric
ht
ig
un

g
vo
n
U
nr
eg
el
m
äß
ig
ke
ite
n.

D
at
um

:
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...

N
am

e
un

d
U
nt
er
sc
hr
ift

de
s
ge
sc
hä
fts
fü
hr
en
de
n
D
ire
kt
or
s:

...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...

DE13.12.2008 Amtsblatt der Europäischen Union L 335/71



A
N
H
A
N
G

V
II.
A

A
N
H
A
N
G

Z
U
M

FI
N
A
N
Z
IE
LL

EN
SC

H
LU

SS
BE

R
IC
H
T
FÜ

R
PR

O
G
R
A
M
M
E
Z
U
R

BE
K
Ä
M
PF

U
N
G

V
O
N

SC
H
W
EI
N
EK

R
A
N
K
H
EI
TE

N

M
itg
lie
ds
ta
at
:
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
.

Be
zu
gs
ze
itr
au
m
:
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
.

Ja
hr
:
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
..

Ti
er
ar
t:

...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...

A
uj
es
zk

y-
K
ra
nk

he
it

—
K
la
ss
is
ch
e
Sc
hw

ei
ne

pe
st

—
A
fr
ik
an
is
ch
e
Sc
hw

ei
ne

pe
st

—
V
es
ik
ul
är
e
Sc
hw

ei
ne

kr
an
kh

ei
t(

1 )

R
eg
io
n
(2
)

Z
us
ch
us
sf
äh
ig
e
M
aß
na
hm

en
(3
)

La
bo

ra
na
ly
se

od
er

an
de
re

D
ia
gn
os
em

et
ho

de
Im

pf
un

g

Z
ah
l
de
r
Te
st
s
od
er

La
bo

ra
na
ly
se
n

(T
es
t-

od
er

A
na
ly
se
ar
t
an
ge
be
n)

Ko
st
en

de
r
Te
st
s
od
er

La
bo

ra
na
ly
se
n

(T
es
t-

od
er

A
na
ly
se
ar
t
an
ge
be
n)

Z
ah
l
de
r
Im

pf
st
of
fd
os
en

un
d
Kö

de
r

(A
rt

de
s
Im

pf
st
of
fs

an
ge
be
n)

Ko
st
en

de
r
Im

pf
st
of
fd
os
en

un
d
Kö

de
r

(A
rt

de
s
Im

pf
st
of
fs

an
ge
be
n)

Ko
st
en

de
r
V
er
te
ilu
ng

(V
er
te
ilu
ng
sm

et
ho

de
an
ge
be
n)

EL
IS
A

So
ns
tig
e

(g
en
au
e
A
ng
ab
en
)

So
ns
tig
e

(g
en
au
e
A
ng
ab
en
)

EL
IS
A

So
ns
tig
e

(g
en
au
e
A
ng
ab
en
)

So
ns
tig
e

(g
en
au
e
A
ng
ab
en
)

In
sg
es
am

t
0

0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

(1
)
Ei
n
Pr
og
ra
m
m

pr
o
Ta
be
lle
.
Bi
tte

ni
ch
t
be
tr
of
fe
ne

Pr
og
ra
m
m
e
st
re
ic
he
n.

(2
)
R
eg
io
n
im

Si
nn

e
de
s
ge
ne
hm

ig
te
n
Ti
lg
un

gs
pr
og
ra
m
m
s
de
s
M
itg
lie
ds
ta
at
s.

(3
)
A
ng
ab
en

in
na
tio

na
le
r
W
äh
ru
ng
,
oh

ne
M
w
St
.

DEL 335/72 Amtsblatt der Europäischen Union 13.12.2008



A
N
H
A
N
G

V
II.
B

A
N
H
A
N
G

Z
U
M

FI
N
A
N
Z
IE
LL

EN
SC

H
LU

SS
BE

R
IC
H
T
FÜ

R
BL

A
U
Z
U
N
G
EN

-P
R
O
G
R
A
M
M
E

M
itg
lie
ds
ta
at
:
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
.

Be
zu
gs
ze
itr
au
m
:
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
.

Ja
hr
:
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
..

Ti
er
ar
t:

...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...

Bl
au
zu

ng
en

kr
an
kh

ei
t

R
eg
io
n
(1
)

Z
us
ch
us
sf
äh
ig
e
M
aß
na
hm

en
(2
)

La
bo

ra
na
ly
se

od
er

an
de
re

D
ia
gn
os
em

et
ho

de
Im

pf
un

g
So
ns
tig
e
M
aß
na
hm

en

Z
ah
l
de
r
Te
st
s
od
er

La
bo

ra
na
ly
se
n

(T
es
t-

od
er

A
na
ly
se
ar
t
an
ge
be
n)

Ko
st
en

de
r
Te
st
s
od
er

La
bo

ra
na
ly
se
n

(T
es
t-

od
er

A
na
ly
se
ar
t
an
ge
be
n)

Z
ah
l
de
r
Im

pf
st
of
fd
os
en

(A
rt

de
s
Im

pf
st
of
fs

an
ge
be
n)

Ko
st
en

de
r
Im

pf
st
of
fd
os
en

(A
rt

de
s
Im

pf
st
of
fs

an
ge
be
n)

A
rt

de
r
M
aß
na
hm

en
(b
itt
e
er
lä
ut
er
n)

Ko
st
en

de
r
M
aß
na
hm

en
(b
itt
e
er
lä
ut
er
n)

EL
IS
A

So
ns
tig
e

(g
en
au
e

A
ng
ab
en
)

So
ns
tig
e

(g
en
au
e

A
ng
ab
en
)

EL
IS
A

So
ns
tig
e

(g
en
au
e

A
ng
ab
en
)

So
ns
tig
e

(g
en
au
e

A
ng
ab
en
)

Fa
lle
n

So
ns
tig
e

Fa
lle
n

So
ns
tig
e

In
sg
es
am

t
0

0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0
0

0
0,
00

0,
00

0,
00

0
0

0,
00

0,
00

(1
)
R
eg
io
n
im

Si
nn

e
de
s
ge
ne
hm

ig
te
n
Ti
lg
un

gs
pr
og
ra
m
m
s
de
s
M
itg
lie
ds
ta
at
s.

(2
)
A
ng
ab
en

in
na
tio

na
le
r
W
äh
ru
ng
,
oh

ne
M
w
St
.

DE13.12.2008 Amtsblatt der Europäischen Union L 335/73



A
N
H
A
N
G

V
II.
C

TE
IL

1

A
N
H
A
N
G

Z
U
M

FI
N
A
N
Z
IE
LL

EN
SC

H
LU

SS
BE

R
IC
H
T
FÜ

R
PR

O
G
R
A
M
M
E
Z
U
R

BE
K
Ä
M
PF

U
N
G

V
O
N

R
IN

D
ER

K
R
A
N
K
H
EI
TE

N

M
itg
lie
ds
ta
at
:
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
.

Be
zu
gs
ze
itr
au
m
:
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
.

Ja
hr
:
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
..

Ti
er
ar
t:

...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...

R
in
de
rb
ru
ce
llo

se
—

R
in
de
rt
ub

er
ku

lo
se

—
En

zo
ot
is
ch
e
R
in
de
rl
eu
ko

se
(1
)

Re
gi
on

(2
)

Z
us
ch
us
sf
äh
ig
e
M
aß
na
hm

en
(3
)

En
ts
ch
äd
ig
un

g

Z
ah
l
de
r
Ti
er
e,

fü
r
di
e

Er
st
at
tu
ng

ge
za
hl
t
w
ur
de

G
es
am

te
rs
ta
ttu

ng
sk
os
te
n

fü
r
de
n
V
er
lu
st

vo
n

Ti
er
en

Er
st
at
tu
ng
sk
os
te
n

in
ne
rh
al
b
vo
n
90

Ka
le
nd

er
ta
ge
n

Er
st
at
tu
ng
sk
os
te
n

zw
is
ch
en

91
un

d
12

0
Ka
le
nd

er
ta
ge
n

Er
st
at
tu
ng
sk
os
te
n

zw
is
ch
en

12
1
un

d
15

0
Ka
le
nd

er
ta
ge
n

Er
st
at
tu
ng
sk
os
te
n

zw
is
ch
en

15
1
un

d
18

0
Ka
le
nd

er
ta
ge
n

Er
st
at
tu
ng
sk
os
te
n

zw
is
ch
en

18
1
un

d
21

0
Ka
le
nd

er
ta
ge
n

Er
st
at
tu
ng

fü
r
di
e

Be
se
iti
gu
ng

to
te
r
Ti
er
e

(n
ur

fü
r
BB

un
d
BT

)

In
sg
es
am

t
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

(1
)
Ei
n
Pr
og
ra
m
m

pr
o
Ta
be
lle
.
Bi
tte

ni
ch
t
be
tr
of
fe
ne

Pr
og
ra
m
m
e
st
re
ic
he
n.

(2
)
R
eg
io
n
im

Si
nn

e
de
s
ge
ne
hm

ig
te
n
Ti
lg
un

gs
pr
og
ra
m
m
s
de
s
M
itg
lie
ds
ta
at
s.

(3
)
A
ng
ab
en

in
na
tio

na
le
r
W
äh
ru
ng
,
oh

ne
M
w
St
.

DEL 335/74 Amtsblatt der Europäischen Union 13.12.2008



TE
IL

2

A
N
H
A
N
G

Z
U
M

FI
N
A
N
Z
IE
LL

EN
SC

H
LU

SS
BE

R
IC
H
T
FÜ

R
PR

O
G
R
A
M
M
E
Z
U
R

BE
K
Ä
M
PF

U
N
G

V
O
N

R
IN

D
ER

K
R
A
N
K
H
EI
TE

N

M
itg
lie
ds
ta
at
:
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
.

Be
zu
gs
ze
itr
au
m
:
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
.

Ja
hr
:
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
..

Ti
er
ar
t:

...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...

R
in
de
rb
ru
ce
llo

se
—

R
in
de
rt
ub

er
ku

lo
se

—
En

zo
ot
is
ch
e
R
in
de
rl
eu
ko

se
(1
)

R
eg
io
n
(2
)

Z
us
ch
us
sf
äh
ig
e
M
aß
na
hm

en
(3
)

La
bo

ra
na
ly
se

od
er

an
de
re

D
ia
gn
os
em

et
ho

de
Im

pf
un

g

Z
ah
l
de
r
Te
st
s
od
er

La
bo

ra
na
ly
se
n

(T
es
t-
od
er

A
na
ly
se
ar
t
an
ge
be
n)

Ko
st
en

de
r
Te
st
s
od
er

La
bo

ra
na
ly
se
n

(T
es
t-

od
er

A
na
ly
se
ar
t
an
ge
be
n)

Z
ah
l
de
r
Im

pf
st
of
fd
os
en

(A
rt

de
s
Im

pf
st
of
fs

an
ge
be
n)

Ko
st
en

de
r
Im

pf
st
of
fd
os
en

(A
rt

de
s
Im

pf
st
of
fs

an
ge
be
n)

EL
IS
A

Be
ng
al
ro
sa

Ko
m
pl
e­

m
en
tb
in
­

du
ng
sr
ea
k­

tio
n

Tu
be
rk
ul
in
­

pr
ob

e
A
.G
.I.
D
.

So
ns
tig
e

(a
ng
eb
en
)

EL
IS
A

Be
ng
al
ro
sa

Ko
m
pl
e­

m
en
tb
in
­

du
ng
sr
ea
k­

tio

Tu
be
rk
ul
in
­

pr
ob

A
.G
.I.
D
.

So
ns
tig
e

(a
ng
eb
en
)

In
sg
es
am

t
0

0
0

0
0

0
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0
0

0,
00

0,
00

(1
)
Ei
n
Pr
og
ra
m
m

pr
o
Ta
be
lle
.
Bi
tte

ni
ch
t
be
tr
of
fe
ne

Pr
og
ra
m
m
e
st
re
ic
he
n.

(2
)
R
eg
io
n
im

Si
nn

e
de
s
ge
ne
hm

ig
te
n
Ti
lg
un

gs
pr
og
ra
m
m
s
de
s
M
itg
lie
ds
ta
at
s.

(3
)
A
ng
ab
en

in
na
tio

na
le
r
W
äh
ru
ng
,
oh

ne
M
w
St
.

DE13.12.2008 Amtsblatt der Europäischen Union L 335/75



A
N
H
A
N
G

V
II.
D

TE
IL

1

A
N
H
A
N
G

Z
U
M

FI
N
A
N
Z
IE
LL

EN
SC

H
LU

SS
BE

R
IC
H
T
FÜ

R
B.
-M

EL
IT
EN

SI
S-
PR

O
G
R
A
M
M
E

M
itg
lie
ds
ta
at
:
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
.

Be
zu
gs
ze
itr
au
m
:
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
.

Ja
hr
:
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
..

Ti
er
ar
t:

...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...

Sc
ha
f-

un
d
Z
ie
ge
nb

ru
ce
llo

se

R
eg
io
n
(1
)

Z
us
ch
us
sf
äh
ig
e
M
aß
na
hm

en
(2
)

En
ts
ch
äd
ig
un

g

Z
ah
l
de
r
Ti
er
e
(a
uf
ge
sc
hl
üs
se
lt
na
ch

A
rt
en
)

Ko
st
en

de
r
Ti
er
e
(a
uf
ge
sc
hl
üs
se
lt
na
ch

A
rt
en
)

G
es
am

te
rs
ta
tt
un

gs
­

ko
st
en

fü
r
de
n
V
er
­

lu
st

vo
n
Ti
er
en

Er
st
at
tu
ng
sk
os
te
n

in
ne
rh
al
b
vo
n
90

Ka
le
nd

er
ta
ge
n

Er
st
at
tu
ng
sk
os
te
n

zw
is
ch
en

91
un

d
12

0
Ka
le
nd

er
ta
ge
n

Er
st
at
tu
ng
sk
os
te
n

zw
is
ch
en

12
1
un

d
15

0
Ka
le
nd

er
ta
ge
n

Er
st
at
tu
ng
sk
os
te
n

zw
is
ch
en

15
1
un

d
18

0
Ka
le
nd

er
ta
ge
n

Er
st
at
tu
ng
sk
os
te
n

zw
is
ch
en

18
1
un

d
21

0
Ka
le
nd

er
ta
ge
n

Sc
ha
fe

Z
ie
ge
n

Sc
ha
fe

Z
ie
ge
n

In
sg
es
am

t
0

0
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

(1
)
R
eg
io
n
im

Si
nn

e
de
s
ge
ne
hm

ig
te
n
Ti
lg
un

gs
pr
og
ra
m
m
s
de
s
M
itg
lie
ds
ta
at
s.

(2
)
A
ng
ab
en

in
na
tio

na
le
r
W
äh
ru
ng
,
oh

ne
M
w
St
.

DEL 335/76 Amtsblatt der Europäischen Union 13.12.2008



TE
IL

2

A
N
H
A
N
G

Z
U
M

FI
N
A
N
Z
IE
LL

EN
SC

H
LU

SS
BE

R
IC
H
T
FÜ

R
M
EL

IT
EN

SI
S-
PR

O
G
R
A
M
M
E

M
itg
lie
ds
ta
at
:
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
.

Be
zu
gs
ze
itr
au
m
:
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
.

Ja
hr
:
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
..

Ti
er
ar
t:

...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...

Sc
ha
f-

un
d
Z
ie
ge
nb

ru
ce
llo

se

R
eg
io
n
(1
)

Z
us
ch
us
sf
äh
ig
e
M
aß
na
hm

en
(2
)

La
bo

ra
na
ly
se

od
er

an
de
re

D
ia
gn
os
em

et
ho

de
Im

pf
un

g

Z
ah
l
de
r
Te
st
s
od
er

La
bo

ra
na
ly
se
n

(T
es
t-

od
er

A
na
ly
se
ar
t
an
ge
be
n)

Ko
st
en

de
r
Te
st
s
od
er

La
bo

ra
na
ly
se
n

(T
es
t-

od
er

A
na
ly
se
ar
t
an
ge
be
n)

Z
ah
l
de
r
Im

pf
st
of
fd
os
en

(A
rt

de
s
Im

pf
st
of
fs

an
ge
be
n)

Ko
st
en

de
r
Im

pf
st
of
fd
os
en

(A
rt

de
s
Im

pf
st
of
fs

an
ge
be
n)

Be
ng
al
ro
sa

Ko
m
pl
em

en
t­

bi
nd

un
gs
re
ak
­

tio
n

So
ns
tig
e

(a
ng
eb
en
)

So
ns
tig
e

(a
ng
eb
en
)

Be
ng
al
ro
sa

Ko
m
pl
em

en
t­

bi
nd

un
gs
re
ak
­

tio
n

So
ns
tig
e

(a
ng
eb
en
)

So
ns
tig
e

(a
ng
eb
en
)

In
sg
es
am

t
0

0
0

0
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0
0

0,
00

0,
00

(1
)
R
eg
io
n
im

Si
nn

e
de
s
ge
ne
hm

ig
te
n
Ti
lg
un

gs
pr
og
ra
m
m
s
de
s
M
itg
lie
ds
ta
at
s.

(2
)
A
ng
ab
en

in
na
tio

na
le
r
W
äh
ru
ng
,
oh

ne
M
w
St
.

DE13.12.2008 Amtsblatt der Europäischen Union L 335/77



A
N
H
A
N
G

V
II.
E

A
N
H
A
N
G

Z
U
M

FI
N
A
N
Z
IE
LL

EN
SC

H
LU

SS
BE

R
IC
H
T
FÜ

R
TO

LL
W
U
T-
PR

O
G
R
A
M
M
E

M
itg
lie
ds
ta
at
:
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
.

Be
zu
gs
ze
itr
au
m
:
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
.

Ja
hr
:
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
..

Ti
er
ar
t:

...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...

To
llw

ut

Re
gi
on

(1
)

Z
us
ch
us
sf
äh
ig
e
M
aß
na
hm

en
(2
)

Im
pf
un

g

Z
ah
l
de
r
Im

pf
st
of
fd
os
en

un
d
Kö

de
r

(A
rt

de
s
Im

pf
st
of
fs

an
ge
be
n)

Ko
st
en

de
r
Im

pf
st
of
fd
os
en

un
d
Kö

de
r

(A
rt

de
s
Im

pf
st
of
fs

an
ge
be
n)

Ko
st
en

de
r
V
er
te
ilu
ng

(V
er
te
ilu
ng
sm

et
ho

de
an
ge
be
n)

In
sg
es
am

t
0

0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

(1
)
R
eg
io
n
im

Si
nn

e
de
s
ge
ne
hm

ig
te
n
Ti
lg
un

gs
pr
og
ra
m
m
s
de
s
M
itg
lie
ds
ta
at
s.

(2
)
A
ng
ab
en

in
na
tio

na
le
r
W
äh
ru
ng
,
oh

ne
M
w
St
.

DEL 335/78 Amtsblatt der Europäischen Union 13.12.2008



A
N
H
A
N
G

V
II.
F

TE
IL

I

A
N
H
A
N
G

Z
U
M

FI
N
A
N
Z
IE
LL

EN
SC

H
LU

SS
BE

R
IC
H
T
FÜ

R
SA

LM
O
N
EL

LA
-P
R
O
G
R
A
M
M
E

M
itg
lie
ds
ta
at
:
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
.

Be
zu
gs
ze
itr
au
m
:
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
.

Ja
hr
:
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
..

Ti
er
ar
t:

...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...

Sa
lm

on
el
la

R
eg
io
n
(1
)

Z
us
ch
us
sf
äh
ig
e
M
aß
na
hm

en
(2
)

En
ts
ch
äd
ig
un

g

Z
ah
l
de
r
Ti
er
e
un

d
Ei
er

na
ch

Er
st
at
tu
ng
sa
rt

Ko
st
en

de
r
Ti
er
e
un

d
Ei
er

na
ch

Er
st
at
tu
ng
sa
rt

Er
st
at
tu
ng

in
ne
rh
al
b

vo
n
90

Ka
le
nd

er
ta
­

ge
n

Er
st
at
­

tu
ng

in
­

ne
rh
al
b

vo
n
91

bi
s
12

0
Ka
le
n­

de
rt
ag
en

Er
st
at
tu
ng

in
ne
rh
al
b

vo
n
12

1
bi
s

15
0
Ka
le
n­

de
rt
ag
en

Er
st
at
tu
ng

in
ne
rh
al
b

vo
n
15

1
bi
s

18
0
Ka
le
n­

de
rt
ag
en

Er
st
at
tu
ng

in
ne
rh
al
b

vo
n
18

1
bi
s

21
0
Ka
le
n­

de
rt
ag
en

Er
st
at
tu
ng

in
sg
es
am

t
Be
se
iti
gt
e

Ti
er
e
(3
)

W
är
m
eb
e­

ha
nd

el
te

Ti
er
e
(3
)

Be
br
üt
et
e

Br
ut
ei
er

Be
se
iti
gt
e

ni
ch
t
be
br
ü­

te
te

Br
ut
ei
er

W
är
m
eb
e­

ha
nd

el
te

ni
ch
t
be
br
ü­

te
te

Br
ut
ei
er

Be
se
iti
gt
e

Ti
er
e
(3
)

W
är
m
eb
e­

ha
nd

el
te

Ti
er
e
(3
)

Be
br
üt
et
e

Br
ut
ei
er

Be
se
iti
gt
e

ni
ch
t
be
br
ü­

te
te

Br
ut
ei
er

W
är
m
e­

be
ha
n­

de
lte

ni
ch
t
be
­

br
üt
et
e

Br
ut
ei
er

In
sg
es
am

t
0

0
0

0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0
0

0,
00

0,
00

(1
)
R
eg
io
n
im

Si
nn

e
de
s
ge
ne
hm

ig
te
n
Ti
lg
un

gs
pr
og
ra
m
m
s
de
s
M
itg
lie
ds
ta
at
s.

(2
)
A
ng
ab
en

in
na
tio

na
le
r
W
äh
ru
ng
,
oh

ne
M
w
St
.

(3
)
G
eg
eb
en
en
fa
lls

Ti
er
ar
t
un

d
Ka
te
go
rie

w
ie

Z
uc
ht
tie
re
,
Le
ge
he
nn

en
,
M
as
th
äh
nc
he
n,

Z
uc
ht
pu

te
n,

Z
uc
ht
sc
hw

ei
ne
,
Sc
hl
ac
ht
sc
hw

ei
ne

us
w
.
an
ge
be
n.

DE13.12.2008 Amtsblatt der Europäischen Union L 335/79



TE
IL

2

A
N
H
A
N
G

Z
U
M

FI
N
A
N
Z
IE
LL

EN
SC

H
LU

SS
BE

R
IC
H
T
FÜ

R
SA

LM
O
N
EL

LA

M
itg
lie
ds
ta
at
:
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
.

Be
zu
gs
ze
itr
au
m
:
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
.

Ja
hr
:
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
..

Ti
er
ar
t:

...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...

Sa
lm

on
el
la

R
eg
io
n
(1
)

Z
us
ch
us
sf
äh
ig
e
M
aß
na
hm

en
(2
)

La
bo

ra
na
ly
se

od
er

an
de
re

D
ia
gn
os
em

et
ho

de
Im

pf
un

g

A
nz
ah
l
ba
kt
er
io
lo
gi
sc
he
r
Te
st
s

(T
es
tm

et
ho

de
an
ge
be
n)

Ko
st
en

ba
kt
er
io
lo
gi
sc
he
r
Te
st
s

(T
es
tm

et
ho

de
an
ge
be
n)

Z
ah
l
de
r
Im

pf
st
of
fd
os
en

(A
rt

de
s
Im

pf
st
of
fs

an
ge
be
n)

Ko
st
en

de
r
Im

pf
st
of
fd
os
en

(A
rt

de
s
Im

pf
st
of
fs

an
ge
be
n)

In
sg
es
am

t
0

0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0
0

0,
00

0,
00

(1
)
R
eg
io
n
im

Si
nn

e
de
s
ge
ne
hm

ig
te
n
Ti
lg
un

gs
pr
og
ra
m
m
s
de
s
M
itg
lie
ds
ta
at
s.

(2
)
A
ng
ab
en

in
na
tio

na
le
r
W
äh
ru
ng
,
oh

ne
M
w
St
.

DEL 335/80 Amtsblatt der Europäischen Union 13.12.2008



A
N
H
A
N
G

V
III

TE
C
H
N
IS
C
H
ER

U
N
D

FI
N
A
N
Z
IE
LL

ER
Z
W
IS
C
H
EN

-/S
C
H
LU

SS
BE

R
IC
H
T
U
N
D

ER
ST

A
TT

U
N
G
SA

N
TR

Ä
G
E

M
itg
lie
ds
ta
at
:
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...

D
at
um

:
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...

Ja
hr
:
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...

Se
uc
he

(a )
:
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...

Be
ric
ht
sz
ei
tr
au
m
::


Z
w
is
ch
en
be
ric
ht


Sc
hl
us
sb
er
ic
ht

Ta
be
lle

A

TS
E-
Ü
be
rw

ac
hu

ng

M
itg
lie
ds
ta
at
:

Ja
hr
:

Te
st
s
an

Ri
nd

er
n

A
nz
ah
l
Te
st
s

Ei
nh

ei
ts
ko
st
en

G
es
am

tk
os
te
n

Te
st
s
an

Ti
er
en

ge
m
äß

A
nh

an
g
III

Ka
pi
te
l
A

Te
il
I
N
um

m
er
n
2.
1,

3
un

d
4
de
r
V
er
or
dn

un
g
(E
G
)
N
r.
99

9/
20

01
de
s
Eu
ro
pä
is
ch
en

Pa
rla
m
en
ts

un
d
de
s
Ra
te
s
(1
)

Te
st
s
an

Ti
er
en

ge
m
äß

A
nh

an
g
III

Ka
pi
te
l
A

Te
il
I
N
um

m
er

2.
2
de
r
V
er
or
dn

un
g
(E
G
)
N
r.
99

9/
20

01

In
sg
es
am

t

Te
st
s
an

Sc
ha
fe
n

A
nz
ah
l
Te
st
s

Ei
nh

ei
ts
ko
st
en

G
es
am

tk
os
te
n

Te
st
s
an

Ti
er
en

ge
m
äß

A
nh

an
g
III

Ka
pi
te
l
A

Te
il
II
N
um

m
er

2
de
r
V
er
or
dn

un
g
(E
G
)
N
r.
99

9/
20

01

Te
st
s
an

Ti
er
en

ge
m
äß

A
nh

an
g
III

Ka
pi
te
l
A

Te
il
II
N
um

m
er

3
de
r
V
er
or
dn

un
g
(E
G
)
N
r.
99

9/
20

01

Te
st
s
an

Ti
er
en

ge
m
äß

A
nh

an
g
III

Ka
pi
te
l
A

Te
il
II
N
um

m
er

5
de
r
V
er
or
dn

un
g
(E
G
)
N
r.
99

9/
20

01

G
em

äß
de
n
un

te
rs
ch
ie
dl
ic
he
n

A
nf
or
de
ru
ng
en

in
A
nh

an
g
V
II

Ka
pi
te
l
A

de
r
V
er
or
dn

un
g
(E
G
)
N
r.

99
9/
20

01
du
rc
hg
ef
üh

rt
e
Te
st
s

So
ns
tig
e
(e
rlä
ut
er
n)

In
sg
es
am

t

__
__
__
__
__
__
_

(a )
Er
fo
rd
er
lic
he
nf
al
ls
Se
uc
he

un
d
Ti
er
ar
t
an
ge
be
n.

DE13.12.2008 Amtsblatt der Europäischen Union L 335/81



Te
st
s
an

Z
ie
ge
n

A
nz
ah
l
Te
st
s

Ei
nh

ei
ts
ko
st
en

G
es
am

tk
os
te
n

Te
st
s
an

Ti
er
en

ge
m
äß

A
nh

an
g
III

Ka
pi
te
l
A

Te
il
II
N
um

m
er

2
de
r
V
er
or
dn

un
g
(E
G
)
N
r.
99

9/
20

01

Te
st
s
an

Ti
er
en

ge
m
äß

A
nh

an
g
III

Ka
pi
te
l
A

Te
il
II
N
um

m
er

3
de
r
V
er
or
dn

un
g
(E
G
)
N
r.
99

9/
20

01

Te
st
s
an

Ti
er
en

ge
m
äß

A
nh

an
g
III

Ka
pi
te
l
A

Te
il
II
N
um

m
er

5
de
r
V
er
or
dn

un
g
(E
G
)
N
r.
99

9/
20

01

G
em

äß
de
n
un

te
rs
ch
ie
dl
ic
he
n

A
nf
or
de
ru
ng
en

in
A
nh

an
g
V
II

Ka
pi
te
l
A

de
r
V
er
or
dn

un
g
(E
G
)
N
r.

99
9/
20

01
du
rc
hg
ef
üh

rt
e
Te
st
s

So
ns
tig
e
(e
rlä
ut
er
n)

Te
st
s
an

Ti
er
en

an
de
re
r
A
rt
en

Te
st
s
an

Ti
er
en

an
de
re
r
A
rt
en

(je
de

Ti
er
ar
t
ge
tr
en
nt

an
ge
be
n)

In
sg
es
am

t

G
en
ot
yp
is
ie
ru
ng

A
nz
ah
l
Te
st
s

Ei
nh

ei
ts
ko
st
en

G
es
am

tk
os
te
n

G
en
ot
yp
is
ie
ru
ng

vo
n
Ti
er
en

ge
m
äß

A
nh

an
g
III

Ka
pi
te
l
A

Te
il
II
N
um

m
er

8.
1
de
r
V
er
or
dn

un
g
(E
G
)
N
r.
99

9/
20

01

G
en
ot
yp
is
ie
ru
ng

vo
n
Ti
er
en

ge
m
äß

A
nh

an
g
III

Ka
pi
te
l
A

Te
il
II
N
um

m
er

8.
2
de
r
V
er
or
dn

un
g
(E
G
)
N
r.
99

9/
20

01

M
ol
ek
ul
ar
e
Pr
im

är
te
st
s
m
itt
el
s
di
ffe
re
nt
ia
ld
ia
gn
os
tis
ch
em

Im
m
un

o-
Bl
ot
tin

g

A
nz
ah
l
Te
st
s

Ei
nh

ei
ts
ko
st
en

G
es
am

tk
os
te
n

Te
st
s
an

Ti
er
en

ge
m
äß

A
nh

an
g
X
Ka
pi
te
l
C
N
um

m
er

3.
2
Bu

ch
st
ab
e
c
Z
iff
er

i
de
r
V
er
or
dn

un
g
(E
G
)
N
r.
99

9/
20

01

(1
)
A
Bl
.
L
14

7
vo
m

31
.5
.2
00

1,
S.

1.

DEL 335/82 Amtsblatt der Europäischen Union 13.12.2008



Ta
be
lle

B

TS
E-
Ti
lg
un

g

M
itg
lie
ds
ta
at
:

M
on

at
:

Ja
hr
:

BS
E-
Ke
ul
un

g

Z
ah
l
de
r
Ti
er
e

Ei
nh

ei
ts
ko
st
en

G
es
am

tk
os
te
n

G
em

äß
A
nh

an
g
V
II
Ka
pi
te
l
A

N
um

m
er

2.
1
de
r
V
er
or
dn

un
g
(E
G
)
N
r.
99

9/
20

01
ge
tö
te
te

Ti
er
e

Sc
ra
pi
e

Ke
ul
un

g

Z
ah
l
de
r
Ti
er
e

Ei
nh

ei
ts
ko
st
en

G
es
am

tk
os
te
n

G
em

äß
A
nh

an
g
V
II
Ka
pi
te
l
A

de
r
V
er
or
dn

un
g
(E
G
)
N
r.
99

9/
20

01
ge
tö
te
te

Ti
er
e

G
en
ot
yp
is
ie
ru
ng

A
nz
ah
l
Te
st
s

Ei
nh

ei
ts
ko
st
en

G
es
am

tk
os
te
n

G
em

äß
A
nh

an
g
V
II
Ka
pi
te
l
A

N
um

m
er

2.
3
de
r
V
er
or
dn

un
g
(E
G
)
N
r.
99

9/
20

01
ge
no

ty
pi
si
er
te

Ti
er
e

Im
Ra
hm

en
ei
ne
s
Z
uc
ht
pr
og
ra
m
m
s
ge
m
äß

A
rt
ik
el

6a
de
r
V
er
or
dn

un
g
(E
G
)
N
r.
99

9/
20

01
ge
no

ty
pi
si
er
te

M
ut
te
rs
ch
af
e

Im
Ra
hm

en
ei
ne
s
Z
uc
ht
pr
og
ra
m
m
s
ge
m
äß

A
rt
ik
el

6a
de
r
V
er
or
dn

un
g
(E
G
)
N
r.
99

9/
20

01
ge
no

ty
pi
si
er
te

Sc
ha
fb
öc
ke

In
sg
es
am

t

D
ie

U
nt
er
ze
ic
hn

et
en

be
sc
he
in
ig
en

hi
er
m
it,

da
ss
:

—
di
es
e
Ko

st
en

ta
ts
äc
hl
ic
h
en
ts
ta
nd

en
si
nd

,
or
dn

un
gs
ge
m
äß

be
le
gt

w
ur
de
n
un

d
ge
m
äß

de
r
En
ts
ch
ei
du
ng
/V
er
or
dn

un
g
(E
G
)
N
r.

...
...
...
...
...
...
...
...
..(
sp
ez
ifi
sc
he

Fi
na
nz
ie
ru
ng
se
nt
sc
he
id
un

g
an
ge
be
n)

zu
sc
hu

ss
fä
hi
g

si
nd

;

—
al
le

Ko
st
en
be
le
ge

fü
r
Re
ch
nu

ng
sp
rü
fu
ng
sz
w
ec
ke

zu
r
V
er
fü
gu
ng

st
eh
en
,
in
sb
es
on

de
re

zu
r
Re
ch
tfe
rt
ig
un

g
de
s
En
ts
ch
äd
ig
un

gs
ni
ve
au
s
fü
r
de
n
V
er
lu
st

vo
n
Ti
er
en
;

—
fü
r
di
es
es

Pr
og
ra
m
m

ke
in
e
an
de
re

Fi
na
nz
hi
lfe

de
r
G
em

ei
ns
ch
af
t
be
an
tr
ag
t
w
ur
de

un
d
de
r
Ko

m
m
is
si
on

al
le

Ei
nk
ün

fte
au
s
Tr
an
sa
kt
io
ne
n
im

Ra
hm

en
de
s
Pr
og
ra
m
m
s
de
kl
ar
ie
rt

w
er
de
n;

—
da
s
Pr
og
ra
m
m

ge
m
äß

de
n
ei
ns
ch
lä
gi
ge
n
Re
ch
ts
vo
rs
ch
rif
te
n
de
r
G
em

ei
ns
ch
af
t
du
rc
hg
ef
üh

rt
w
ur
de
,i
ns
be
so
nd

er
e
ge
m
äß

de
n
Be
st
im

m
un

ge
n
üb

er
W
et
tb
ew

er
b,

di
e
V
er
ga
be

öf
fe
nt
lic
he
r
A
uf
tr
äg
e
un

d
st
aa
tli
ch
e

Be
ih
ilf
en
;

—
Ko

nt
ro
llv
er
fa
hr
en

A
nw

en
du
ng

fin
de
n,

in
sb
es
on

de
re

zu
r
Ü
be
rp
rü
fu
ng

de
r
an
ge
ge
be
ne
n
Be
tr
äg
e,

zu
r
V
er
hi
nd

er
un

g,
Fe
st
st
el
lu
ng

un
d
Be
ric
ht
ig
un

g
vo
n
U
nr
eg
el
m
äß
ig
ke
ite
n.

D
at
um

:
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...

N
am

e
un

d
U
nt
er
sc
hr
ift

de
s
ge
sc
hä
fts
fü
hr
en
de
n
D
ire
kt
or
s:

...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...

DE13.12.2008 Amtsblatt der Europäischen Union L 335/83



A
N
H
A
N
G

IX

TE
C
H
N
IS
C
H
ER

U
N
D

FI
N
A
N
Z
IE
LL

ER
Z
W
IS
C
H
EN

-/S
C
H
LU

SS
BE

R
IC
H
T
U
N
D

ER
ST

A
TT

U
N
G
SA

N
TR

Ä
G
E

M
itg
lie
ds
ta
at
:
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...

D
at
um

:
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...

Ja
hr
:
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...

Se
uc
he
:
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
..

Ti
er
ar
t:
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
..

Be
ric
ht
sz
ei
tr
au
m
:


Z
w
is
ch
en
be
ric
ht


Sc
hl
us
sb
er
ic
ht

TE
IL

A
:
BE

RI
CH

T
Ü
BE

R
D
IE

TE
CH

N
IS
CH

E
D
U
RC

H
FÜ

H
RU

N
G

Ta
be
lle

1

Be
pr
ob

te
G
ef
lü
ge
lh
al
tu
ng

sb
et
ri
eb
e
(a )

(a
uß

er
En

te
n
un

d
G
än
se
)

Se
ro
lo
gi
sc
he

U
nt
er
su
ch
un

g
ge
m
äß

A
nh

an
g

I
Te

il
B

de
r
En

ts
ch
ei
du

ng
20

07
/2
68

/E
G

de
r
K
om

m
is
si
on

(1
)
in

H
al
tu
ng

sb
et
ri
eb
en

fü
r

M
as
th
äh
nc
he
n

(n
ur

R
is
ik
ot
ie
re
)/M

as
tp
ut
en

/Z
uc
ht
hü

hn
er
/Z
uc
ht
pu

te
n/
Le
ge
he
nn

en
/

fr
ei
la
uf
en

de
Le
ge
he
nn

en
/L
au
fv
ög

el
/Z
uc
ht
fe
de
rw

ild
(F
as
an
e,

R
eb
hü

hn
er
,
W
ac
ht
el
n

us
w
.)/
„
H
in
te
rh
of
ha
ltu

ng
en

“
/

so
ns
tig

e
(U

nz
ut
re
ff
en
de
s
st
re
ic
he
n)

BI
TT

E
EI
N

FO
RM

U
LA

R
PR

O
G
EF
LÜ

G
EL
KA

TE
G
O
RI
E
V
ER

W
EN

D
EN

N
U
TS
-2
-C
od
e
(b
)

G
es
am

tz
ah
l
H
al
tu
ng
sb
et
rie
be

(c )
G
es
am

tz
ah
l
be
pr
ob

te
H
al
tu
ng
sb
e­

tr
ie
be

A
nz
ah
l
Pr
ob

en
pr
o
H
al
tu
ng
sb
et
rie
b

G
es
am

tz
ah
l
de
r
pr
o
V
er
fa
hr
en

du
rc
h­

ge
fü
hr
te
n
Te
st
s

La
bo

ra
na
ly
se
ve
rf
ah
re
n

In
sg
es
am

t

(1
)
A
Bl
.
L
11

5
vo
m

3.
5.
20

07
,
S.

3.
(a )

Be
st
än
de

bz
w
.
H
er
de
n
bz
w
.
Be
tr
ie
be
.

(b
)
Be
zi
eh
t
si
ch

au
f
di
e
La
ge

de
s
U
rs
pr
un

gs
ha
ltu

ng
sb
et
rie
bs
.
Fa
lls

di
e
Sy
st
em

at
ik

de
r
G
eb
ie
ts
ei
nh

ei
te
n

fü
r
di
e
St
at
is
tik

N
U
TS

2
ni
ch
t
ve
rw

en
de
t
w
er
de
n

ka
nn

,
si
nd

Ko
or
di
na
te
n

(L
än
ge
n-
,
Br
ei
te
ng
ra
de
)
od
er

di
e
Re
gi
on

an
zu
ge
be
n.

(c )
G
es
am

tz
ah
l
de
r
Be
tr
ie
be

ei
ne
r
G
ef
lü
ge
lk
at
eg
or
ie

in
de
r
be
tr
ef
fe
nd

en
N
U
TS
-2

od
er

R
eg
io
n.

DEL 335/84 Amtsblatt der Europäischen Union 13.12.2008



Ta
be
lle

2

Be
pr
ob

te
H
al
tu
ng

sb
et
ri
eb
e
fü
r
En

te
n
un

d
G
än
se

(a )
ge
m
äß

A
nh

an
g
I
Te

il
C

de
r
En

ts
ch
ei
du

ng
20

07
/2
68

/E
G

Se
ro
lo
gi
sc
he

U
nt
er
su
ch
un

g

N
U
TS
-2
-C
od
e
(b
)

G
es
am

tz
ah
l
de
r
H
al
tu
ng
sb
et
rie
be

fü
r

En
te
n
un

d
G
än
se

(c )
G
es
am

tz
ah
l
de
r
be
pr
ob

te
n
H
al
tu
ng
s­

be
tr
ie
be

fü
r
En
te
n
un

d
G
än
se

A
nz
ah
l
Pr
ob

en
pr
o
H
al
tu
ng
sb
et
rie
b

G
es
am

tz
ah
l
de
r
pr
o
V
er
fa
hr
en

du
rc
h­

ge
fü
hr
te
n
Te
st
s

La
bo

ra
na
ly
se
ve
rf
ah
re
n

In
sg
es
am

t

(a )
Be
st
än
de

bz
w
.
H
er
de
n
bz
w
.
Be
tr
ie
be
.

(b
)
Be
zi
eh
t
si
ch

au
f
di
e
La
ge

de
s
U
rs
pr
un

gs
ha
ltu

ng
sb
et
rie
bs
.
Fa
lls

di
e
Sy
st
em

at
ik

de
r
G
eb
ie
ts
ei
nh

ei
te
n

fü
r
di
e
St
at
is
tik

N
U
TS

2
ni
ch
t
ve
rw

en
de
t
w
er
de
n

ka
nn

,
si
nd

Ko
or
di
na
te
n

(L
än
ge
n-
,
Br
ei
te
ng
ra
de
)
od
er

di
e
Re
gi
on

an
zu
ge
be
n.

(c )
G
es
am

tz
ah
l
de
r
Be
tr
ie
be

m
it
En
te
n
un

d
G
än
se
n
in

de
r
be
tr
ef
fe
nd

en
N
U
TS
-2

od
er

R
eg
io
n.

Ta
be
lle

3

W
ild

vö
ge
l
—

U
nt
er
su
ch
un

g
ge
m
äß

de
m

Pr
og

ra
m
m

fü
r
di
e
Ü
be
rw

ac
hu

ng
vo

n
W
ild

vö
ge
ln

au
f
A
vi
är
e
In
flu

en
za

im
Si
nn

e
vo

n
A
nh

an
g
II

de
r
En

ts
ch
ei
du

ng
20

07
/2
68

/E
G

N
U
TS
-2
-C
od
e
(a )

G
es
am

tz
ah
l
de
r
be
pr
ob

te
n
V
ög
el

G
es
am

tz
ah
l
de
r
zu
r
ak
tiv
en

Ü
be
rw

ac
hu

ng
ge
no

m
m
en
en

Pr
ob

en
G
es
am

tz
ah
l
de
r
zu
r
pa
ss
iv
en

Ü
be
rw

ac
hu

ng
ge
no

m
m
en
en

Pr
ob

en

In
sg
es
am

t

(a )
Be
zi
eh
t
si
ch

au
f
de
n
A
bh

ol
un

gs
or
t
de
r
V
ög
el
/P
ro
be
n.

Fa
lls

di
e
Sy
st
em

at
ik

de
r
G
eb
ie
ts
ei
nh

ei
te
n
fü
r
di
e
St
at
is
tik

N
U
TS

2
ni
ch
t
ve
rw

en
de
t
w
er
de
n
ka
nn

,
si
nd

Ko
or
di
na
te
n
(L
än
ge
n-
,
Br
ei
te
ng
ra
de
)
an
zu
ge
be
n.

DE13.12.2008 Amtsblatt der Europäischen Union L 335/85



TE
IL

B:
FI
N
A
N
Z
BE

RI
CH

T

M
itg
lie
ds
ta
at
:
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
.

Be
zu
gs
ze
itr
au
m
:
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
.

Ja
hr
:
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
..

Ti
er
ar
t:

...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...

A
vi
är
e
In
flu

en
za

R
eg
io
n
(1
)

Z
us
ch
us
sf
äh
ig
e
M
aß
na
hm

en
(2
)

La
bo

ra
na
ly
se

od
er

an
de
re

D
ia
gn
os
em

et
ho

de
Pr
ob

en
ah
m
e

A
nz
ah
l
La
bo

rt
es
ts

Ko
st
en

de
r
La
bo

rt
es
ts

Z
ah
l
de
r
Pr
ob

en
vo
n

W
ild
vö
ge
ln

EL
IS
A

A
G
ID

H
I
fü
r
H
5/
H
7

V
iru

si
so
la
tio

n
PC

R
So
ns
tig
e

(a
ng
eb
en
)

EL
IS
A

A
G
ID

H
I
fü
r
H
5/
H
7

V
iru

si
so
la
tio

n
PC

R
So
ns
tig
e

(a
ng
eb
en
)

In
sg
es
am

t
0

0
0

0
0

0
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

(1
)
R
eg
io
n
w
ie

in
de
m

ge
ne
hm

ig
te
n
Pr
og
ra
m
m

de
s
M
itg
lie
ds
ta
at
s
de
fin

ie
rt
.

(2
)
A
ng
ab
en

in
na
tio

na
le
r
W
äh
ru
ng
,
oh

ne
M
w
St
.

D
ie

U
nt
er
ze
ic
hn

et
en

be
sc
he
in
ig
en

hi
er
m
it,

da
ss
:

—
di
es
e
Ko

st
en

ta
ts
äc
hl
ic
h
en
ts
ta
nd

en
si
nd

,
or
dn

un
gs
ge
m
äß

be
le
gt

w
ur
de
n
un

d
ge
m
äß

de
r
En
ts
ch
ei
du
ng
/V
er
or
dn

un
g
(E
G
)
N
r.
...
...
...
...
...
...
...
...
...
.
(s
pe
zi
fis
ch
e
Fi
na
nz
ie
ru
ng
se
nt
sc
he
id
un

g
an
ge
be
n)

zu
sc
hu

ss
fä
hi
g

si
nd

;

—
al
le

Ko
st
en
be
le
ge

fü
r
Re
ch
nu

ng
sp
rü
fu
ng
sz
w
ec
ke

zu
r
V
er
fü
gu
ng

st
eh
en
,
in
sb
es
on

de
re

zu
r
Re
ch
tfe
rt
ig
un

g
de
s
En
ts
ch
äd
ig
un

gs
ni
ve
au
s
fü
r
de
n
V
er
lu
st

vo
n
Ti
er
en
;

—
fü
r
di
es
es

Pr
og
ra
m
m

ke
in
e
an
de
re

Fi
na
nz
hi
lfe

de
r
G
em

ei
ns
ch
af
t
be
an
tr
ag
t
w
ur
de

un
d
de
r
Ko

m
m
is
si
on

al
le

Ei
nk
ün

fte
au
s
Tr
an
sa
kt
io
ne
n
im

Ra
hm

en
de
s
Pr
og
ra
m
m
s
de
kl
ar
ie
rt

w
er
de
n;

—
da
s
Pr
og
ra
m
m

ge
m
äß

de
n
ei
ns
ch
lä
gi
ge
n
Re
ch
ts
vo
rs
ch
rif
te
n
de
r
G
em

ei
ns
ch
af
t
du
rc
hg
ef
üh

rt
w
ur
de
,i
ns
be
so
nd

er
e
ge
m
äß

de
n
Be
st
im

m
un

ge
n
üb

er
W
et
tb
ew

er
b,

di
e
V
er
ga
be

öf
fe
nt
lic
he
r
A
uf
tr
äg
e
un

d
st
aa
tli
ch
e

Be
ih
ilf
en
;

—
Ko

nt
ro
llv
er
fa
hr
en

A
nw

en
du
ng

fin
de
n,

in
sb
es
on

de
re

zu
r
Ü
be
rp
rü
fu
ng

de
r
an
ge
ge
be
ne
n
Be
tr
äg
e,

zu
r
V
er
hi
nd

er
un

g,
Fe
st
st
el
lu
ng

un
d
Be
ric
ht
ig
un

g
vo
n
U
nr
eg
el
m
äß
ig
ke
ite
n.

D
at
um

:
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...

N
am

e
un

d
U
nt
er
sc
hr
ift

de
s
ge
sc
hä
fts
fü
hr
en
de
n
D
ire
kt
or
s:

...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...

DEL 335/86 Amtsblatt der Europäischen Union 13.12.2008



A
N
H
A
N
G

X

TE
C
H
N
IS
C
H
ER

U
N
D

FI
N
A
N
Z
IE
LL

ER
Z
W
IS
C
H
EN

-/S
C
H
LU

SS
BE

R
IC
H
T

M
itg
lie
ds
ta
at
:
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...

D
at
um

:
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...

Ja
hr
:
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...

Se
uc
he

(a )
:
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...

Ti
er
ar
t:
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
..

Be
ric
ht
sz
ei
tr
au
m
:


Z
w
is
ch
en
be
ric
ht


Sc
hl
us
sb
er
ic
ht

TE
IL

A
:
BE

RI
CH

T
Ü
BE

R
D
IE

TE
CH

N
IS
CH

E
D
U
RC

H
FÜ

H
RU

N
G

1.
Se
uc
he
n

1.
1.

Fi
sc
h


V
H
S


IH
N


IS
A


KH

V

1.
2.

W
ei
ch
tie
re


M
ar
te
ili
a
re
fri
ng
en
s


Bo
na
m
ia

os
tra
e

1.
3.

Kr
eb
st
ie
re


W
ei
ßp

ün
kt
ch
en
kr
an
kh
ei
t

2.
A
llg
em

ein
e
A
ng
ab
en

zu
de
n
Pr
og
ra
m
m
en

2.
1.

Z
us
tä
nd

ig
e
Be
hö

rd
e
(1
)

2.
2.

O
rg
an
is
at
io
n,

Ü
be
rw

ac
hu

ng
al
le
r
am

Pr
og
ra
m
m

Be
te
ili
gt
en

(2
)

2.
3.

La
uf
ze
it
de
s
Pr
og
ra
m
m
s

(1
)
Z
u
be
sc
hr
ei
be
n
si
nd

St
ru
kt
ur
,
Z
us
tä
nd

ig
ke
ite
n,

A
uf
ga
be
n
un

d
Be
fu
gn
is
se

de
r
be
te
ili
gt
en

zu
st
än
di
ge
n
Be
hö

rd
e(
n)
.

(2
)
Z
u
be
sc
hr
ei
be
n
si
nd

di
e
fü
r
di
e
Ü
be
rw

ac
hu

ng
un

d
Ko

or
di
ni
er
un

g
de
s
Pr
og
ra
m
m
s
zu
st
än
di
ge
n
Be
hö

rd
en

un
d
di
e
ve
rs
ch
ie
de
ne
n
Be
te
ili
gt
en
.

(a )
Er
fo
rd
er
lic
he
nf
al
ls
Se
uc
he

un
d
Ti
er
ar
t
an
ge
be
n.

DE13.12.2008 Amtsblatt der Europäischen Union L 335/87



3.
A
ng
ab
en

zu
ge
te
ste
te
n
Ti
er
en

M
itg
lie
ds
ta
at
,
Z
on

e
od
er

Ko
m
pa
rt
im

en
t(

b )
Se
uc
he
:
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...

Ja
hr
:
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...

Z
uc
ht
be
tr
ie
b
od
er

W
ei
ch
tie
rz
uc
ht
ge
bi
et

Z
ah
l

de
r
Pr
ob

en
ah
m
en

Z
ah
l
de
r
kl
in
is
ch
en

In
sp
ek
tio

ne
n

W
as
se
rt
em

pe
ra
tu
r

be
i
de
r
Pr
ob

en
ah
m
e/

In
sp
ek
tio

n

Ti
er
ar
t

be
i
de
r
Pr
ob

en
ah
m
e

Be
pr
ob

te
Ti
er
ar
t

Z
ah
l
de
r
be
pr
ob

te
n

Ti
er
e
(in

sg
es
am

t
un

d
je

Ti
er
ar
t)

A
nz
ah
l
Te
st
s

Po
si
tiv
e
Be
fu
nd

e
de
r

La
bo

ru
nt
er
su
ch
un

g

Po
si
tiv
e
Be
fu
nd

e
de
r
kl
in
is
ch
en

In
­

sp
ek
tio

ne
n

In
sg
es
am

t
In
sg
es
am

t

4.
A
ng
ab
en

üb
er

ge
te
ste
te

Z
uc
ht
be
tri
eb
e
od
er

Z
uc
ht
ge
bi
et
e

Se
uc
he
:
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...

Ja
hr
:
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...

M
itg
lie
ds
ta
at
,

Z
on

e
od
er

Ko
m
pa
rt
i­

m
en
t(

a )

G
es
am

tz
ah
l
de
r

Z
uc
ht
be
tr
ie
be

od
er

W
ei
ch
tie
r­

zu
ch
tg
eb
ie
te
(b
)

G
es
am

tz
ah
l
de
r

Z
uc
ht
be
tr
ie
be

od
er

W
ei
ch
tie
rz
uc
ht
­

ge
bi
et
e
im

Ra
hm

en
de
s
Pr
og
ra
m
m
s

Z
ah
l
de
r
ko
n­

tr
ol
lie
rt
en

Z
uc
ht
­

be
tr
ie
be

od
er

W
ei
ch
tie
rz
uc
ht
­

ge
bi
et
e
(c )

Z
ah
l
de
r
po

si
­

tiv
en

Z
uc
ht
­

be
tr
ie
be

od
er

W
ei
ch
tie
rz
uc
ht
­

ge
bi
et
e
(d )

Z
ah
l
de
r
ne
ue
n

po
si
tiv
en

Z
uc
ht
­

be
tr
ie
be

od
er

W
ei
ch
tie
rz
uc
ht
­

ge
bi
et
e
(e )

Z
ah
l
de
r
ge
rä
um

­
te
n
Z
uc
ht
be
tr
ie
be

od
er

W
ei
ch
tie
r­

zu
ch
tg
eb
ie
te

G
er
äu
m
te

Z
uc
ht
be
tr
ie
be

od
er

W
ei
ch
tie
r­

zu
ch
tg
eb
ie
te

in
%

En
tfe
rn
te

un
d

be
se
iti
gt
e

Ti
er
e
(f )

Z
IE
LI
N
D
IK
A
TO

RE
N

Er
fa
ss
un

g
de
r

Z
uc
ht
be
tr
ie
be

od
er

W
ei
ch
tie
r­

zu
ch
tg
eb
ie
te

in
%

Po
si
tiv
e
Z
uc
ht
be
tr
ie
be

od
er

W
ei
ch
tie
rz
uc
ht
­

ge
bi
et
e
in

%
Pe
rio

de
de
r
Pr
äv
al
en
z

in
Z
uc
ht
be
tr
ie
be
n
od
er

W
ei
ch
tie
rz
uc
ht
­

ge
bi
et
en

N
eu
e
po

si
tiv
e
Z
uc
ht
­

be
tr
ie
be

od
er

W
ei
ch
­

tie
rz
uc
ht
ge
bi
et
e
in

%
In
zi
de
nz

de
r
Z
uc
ht
be
­

tr
ie
be

od
er

W
ei
ch
tie
r­

zu
ch
tg
eb
ie
te

1
2

3
4

5
6

7
8
=
(7
/5
)
×
10

0
9

10
=
(4
/3
)
×

10
0

11
=
(5
/4
)
×
10

0
12

=
(6
/4
)
×
10

0

In
sg
es
am

t
(a )

M
itg
lie
ds
ta
at
,
Z
on

e
od
er

Ko
m
pa
rt
im

en
t
ge
m
äß

ge
ne
hm

ig
te
m

Pr
og
ra
m
m
.

(b
)
G
es
am

tz
ah
l
de
r
Z
uc
ht
be
tr
ie
be

od
er

W
ei
ch
tie
rz
uc
ht
ge
bi
et
e
in

de
m

M
itg
lie
ds
ta
at
,
de
r
Z
on

e
od
er

de
m

Ko
m
pa
rt
im

en
t
im

Si
nn

e
de
s
ge
ne
hm

ig
te
n
Pr
og
ra
m
m
s.

(c )
Ko

nt
ro
lle

be
de
ut
et

U
nt
er
su
ch
un

g
de
s
Be
st
an
ds

au
f
de
r
Eb
en
e
de
s
Z
uc
ht
be
tr
ie
bs
/W

ei
ch
tie
rz
uc
ht
ge
bi
et
s
im

Ra
hm

en
de
s
Pr
og
ra
m
m
s
au
f
V
or
lie
ge
n
de
r
be
tr
ef
fe
nd

en
Se
uc
he

zu
m

Z
w
ec
ke

de
r
A
nh

eb
un

g
us
w
.
de
s
Se
uc
he
ns
ta
tu
s
de
s

Be
st
an
ds
.
In

di
es
er

Sp
al
te

so
llt
e
ei
n
Z
uc
ht
be
tr
ie
b/
W
ei
ch
tie
rz
uc
ht
ge
bi
et

ni
ch
t
zw

ei
m
al

ge
zä
hl
t
w
er
de
n,

au
ch

be
i
m
eh
rm

al
ig
er

Ko
nt
ro
lle
.

(d )
Z
uc
ht
be
tr
ie
be

od
er

W
ei
ch
tie
rz
uc
ht
ge
bi
et
e
m
it
—

un
be
sc
ha
de
t
de
r
Ko

nt
ro
llh
äu
fig

ke
it
—

m
in
de
st
en
s
ei
ne
m

po
si
tiv
en

Ti
er

w
äh
re
nd

de
s
Be
ric
ht
sz
ei
tr
au
m
s.

(e )
Z
uc
ht
be
tr
ie
be

od
er

W
ei
ch
tie
rz
uc
ht
ge
bi
et
e,

de
re
n
Se
uc
he
ns
ta
tu
s
im

vo
ra
ng
eg
an
ge
ne
n
Be
ric
ht
sz
ei
tr
au
m

ge
m
äß

A
nh

an
g
III

Te
il
A

de
r
Ri
ch
tli
ni
e
20

06
/8
8/
EG

,
Ka
te
go
rie

I,
II,

III
od
er

IV
en
ts
pr
ac
h
un

d
m
in
de
st
en
s
ei
n
po

si
tiv
es

Ti
er

in
di
es
em

Be
ric
ht
sz
ei
tr
au
m

au
fw
ie
s.

Be
i
vo
r
de
m

1.
A
ug
us
t
20

08
vo
rg
el
eg
te
n
Pr
og
ra
m
m
en

Z
uc
ht
be
tr
ie
be

od
er

W
ei
ch
tie
rz
uc
ht
ge
bi
et
e,
di
e
im

vo
ra
ng
eg
an
ge
ne
n
Be
ric
ht
sz
ei
tr
au
m

ni
ch
t
po

si
tiv

fü
r
di
e
be
tr
ef
fe
nd

e
Se
uc
he

w
ar
en

un
d
m
in
de
st
en
s
ei
n
po

si
tiv
es

Ti
er

in
di
es
em

Z
ei
tr
au
m

ha
tte
n.

(f )
Ti
er
e
×
1
00

0
od
er

G
es
am

tg
ew

ic
ht

de
r
en
tfe
rn
te
n
un

d
be
se
iti
gt
en

Ti
er
e.

(b
)
M
itg
lie
ds
ta
at
,
Z
on

e
od
er

Ko
m
pa
rt
im

en
t
ge
m
äß

ge
ne
hm

ig
te
m

Pr
og
ra
m
m
.

DEL 335/88 Amtsblatt der Europäischen Union 13.12.2008



TE
IL

B:
FI
N
A
N
Z
BE

RI
CH

T

Ta
be
lle

A

D
et
ai
lli
er
te

A
na
ly
se

de
r
Pr
og

ra
m
m
ko

st
en

Ko
st
en

Sp
ez
ifi
ka
tio

n
Z
ah
l
de
r
Ei
nh

ei
te
n

Ei
nh

ei
ts
ko
st
en

in
EU

R
G
es
am

tb
et
ra
g
in

EU
R

Fi
na
nz
hi
lfe

de
r
G
em

ei
ns
ch
af
t(

1 )
be
an
tr
ag
t

(ja
/n
ei
n)

1.
Te
st
s

1.
1.

Ko
st
en

de
r
A
na
ly
se

Te
st
:

Te
st
:

Te
st
:

1.
2.

Ko
st
en

de
r
Pr
ob

en
ah
m
en

1.
3.

So
ns
tig
e
Ko

st
en

2.
Im

pf
un

g
od
er

Be
ha
nd

lu
ng

2.
1.

Er
w
er
b

vo
n

Im
pf
st
of
fe
n/
th
er
ap
eu
ti­

sc
he
n
M
itt
el
n

2.
2.

Ko
st
en

de
r
V
er
te
ilu
ng

2.
3.

Ko
st
en

de
r
V
er
ab
re
ic
hu

ng

2.
4.

Ko
nt
ro
llk
os
te
n

3.
En
tfe
rn
un

g
un

d
Be
se
iti
gu
ng

de
r
A
qu
ak
ul
tu
rt
ie
re

3.
1.

En
ts
ch
äd
ig
un

g
fü
r
Ti
er
ve
rlu

st
e

3.
2.

Re
is
ek
os
te
n

3.
3.

Be
se
iti
gu
ng
sk
os
te
n

DE13.12.2008 Amtsblatt der Europäischen Union L 335/89



Ko
st
en

Sp
ez
ifi
ka
tio

n
Z
ah
l
de
r
Ei
nh

ei
te
n

Ei
nh

ei
ts
ko
st
en

in
EU

R
G
es
am

tb
et
ra
g
in

EU
R

Fi
na
nz
hi
lfe

de
r
G
em

ei
ns
ch
af
t(

1 )
be
an
tr
ag
t

(ja
/n
ei
n)

3.
4.

V
er
lu
st
e
be
i
Be
se
iti
gu
ng

3.
5.

Ko
st
en

fü
r
di
e
Be
ha
nd

lu
ng

vo
n
Er
ze
ug
­

ni
ss
en

4.
Re
in
ig
un

g
un

d
D
es
in
fe
kt
io
n

5.
G
eh
äl
te
r
(d
es

fü
r
da
s
Pr
og
ra
m
m

re
kr
ut
ie
rt
en

Pe
rs
on

al
s)

6.
V
er
br
au
ch
sg
üt
er

un
d
be
so
nd

er
e
A
us
rü
st
un

ge
n

7.
So
ns
tig
e
Ko

st
en

In
sg
es
am

t

(1
)
In

Be
zu
g
au
f
di
e
V
et
er
in
är
fo
nd

s
od
er

de
n
Eu
ro
pä
is
ch
en

Fi
sc
he
re
ifo

nd
s
(V
er
or
dn

un
g
(E
G
)
N
r.
11

98
/2
00

6
de
s
Ra
te
s)
.

D
ie

U
nt
er
ze
ic
hn

et
en

be
sc
he
in
ig
en

hi
er
m
it,

da
ss
:

—
di
es
e
Ko

st
en

ta
ts
äc
hl
ic
h

en
ts
ta
nd

en
si
nd

,
or
dn

un
gs
ge
m
äß

be
le
gt

w
ur
de
n

un
d
ge
m
äß

de
r
En
ts
ch
ei
du
ng
/V
er
or
dn

un
g
(E
G
)
N
r.

…
/…

(s
pe
zi
fis
ch
e
Fi
na
nz
ie
ru
ng
se
nt
sc
he
id
un

g
an
ge
be
n)

zu
sc
hu

ss
fä
hi
g
si
nd

;

—
al
le

Ko
st
en
be
le
ge

fü
r
Re
ch
nu

ng
sp
rü
fu
ng
sz
w
ec
ke

zu
r
V
er
fü
gu
ng

st
eh
en
,
in
sb
es
on

de
re

zu
r
Re
ch
tfe
rt
ig
un

g
de
s
En
ts
ch
äd
ig
un

gs
ni
ve
au
s
fü
r
de
n
V
er
lu
st

vo
n
Ti
er
en
;

—
fü
r
di
es
es

Pr
og
ra
m
m

ke
in
e
an
de
re

Fi
na
nz
hi
lfe

de
r
G
em

ei
ns
ch
af
t
be
an
tr
ag
t
w
ur
de

un
d
de
r
Ko

m
m
is
si
on

al
le

Ei
nk
ün

fte
au
s
Tr
an
sa
kt
io
ne
n
im

Ra
hm

en
de
s
Pr
og
ra
m
m
s
de
kl
ar
ie
rt

w
er
de
n;

—
da
s
Pr
og
ra
m
m

ge
m
äß

de
n
ei
ns
ch
lä
gi
ge
n
Re
ch
ts
vo
rs
ch
rif
te
n
de
r
G
em

ei
ns
ch
af
t
du
rc
hg
ef
üh

rt
w
ur
de
,i
ns
be
so
nd

er
e
ge
m
äß

de
n
Be
st
im

m
un

ge
n
üb

er
W
et
tb
ew

er
b,

di
e
V
er
ga
be

öf
fe
nt
lic
he
r
A
uf
tr
äg
e
un

d
st
aa
tli
ch
e

Be
ih
ilf
en
;

—
Ko

nt
ro
llv
er
fa
hr
en

A
nw

en
du
ng

fin
de
n,

in
sb
es
on

de
re

zu
r
Ü
be
rp
rü
fu
ng

de
r
an
ge
ge
be
ne
n
Be
tr
äg
e,

zu
r
V
er
hi
nd

er
un

g,
Fe
st
st
el
lu
ng

un
d
Be
ric
ht
ig
un

g
vo
n
U
nr
eg
el
m
äß
ig
ke
ite
n.

D
at
um

:
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...

N
am

e
un

d
U
nt
er
sc
hr
ift

de
s
ge
sc
hä
fts
fü
hr
en
de
n
D
ire
kt
or
s:
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
..

DEL 335/90 Amtsblatt der Europäischen Union 13.12.2008


